
5
2011

E-mail: zpravodaj@rychnov-city.cz/www.kulturark.cz/zpravodaj

8

Foto: Lubomír Imlauf



LETNÍ TÁBORY DÉ�KA



Rychnovský 
zpravodaj

M sí ník pro ob any Rychnova nad Kn ž-
nou. Vydává KULTURA Rychnov nad Kn ž-

nou, s.r.o., Panská 79, I O:274 75 689 pro 
M sto Rychnov nad Kn žnou. Adresa redakce: 

M stský ú ad Rychnov nad Kn žnou, 
Havlí kova 136, 516 01 Rychnov nad Kn žnou. 

Tel.: 494 509 151, 605 282 243 (redakce), 
fax: 494 535 519, Internet: www.rychnov-city.cz. 

E-mail: Frantisek.Zatecka@rychnov–city.cz, 
zpravodaj@rychnov-city.cz.  

Šéfredaktor: PaedDr. František Žate ka. 
Technická p íprava: PaedDr. František Žate ka
P edseda redak ní rady: Ing. Michaela Zimová

Redak ní rada: Ludmila Cabalková, Na a
Kalo ová, Jaroslav Havel, Bc. Lenka 

Poniklová, Mgr. Karel Štrégl.
P ísp vky jsou vítány, redak ní rada neod-
povídá za jejich stylizaci a p ípadné tiskové 

chyby. P ísp vky tená  a dopisovatel  nemusí 
vyjad ovat stanovisko redakce.

Registrováno u Ministerstva kultury R
pod .j. E 11 919 

Náklad 6 000 výtisk  je distribuován roznáš-
kovou službou eské pošty zdarma do každé 

domácnosti, podnikatel m a firmám v katastrál-
ním území m sta Rychnova nad Kn žnou.
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kn žnou.

Toto 5. íslo (ro ník 38) vyšlo 1. kv tna 2011. 
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Foto na titulní stran : Lubomír Imlauf
Uzáv rka ervnového ísla 2011 (6) 

je 18. kv tna 2011

 Letní tábory Dé ka                                        2
 Slavnostní otev ení nové požární zbrojnice                
 Rada m sta – výtahy z usnesení                          4-6
 Cena M sta                                                      6
 Uzavírka p es Rove                                         6
 Spole enská kronika                                         7
 D TI, MLÁDEŽ, ŠKOLY                                       8
 Mate ské školy, školní jídelna, MC Jája,

    RC Rybka                                                         9
 Láry fáry, ZŠ MOZAIKA, ZŠ Kolowratská

    ulice                                                                  10
 KALENDÁ  AKCÍ                                            11
 KULTURA  rk, S.R.O. –  program kina                        12

                     – program Pelclova divadla            12
                    – M stská knihovna                       13

 DÉ KO – program                                          14
 Základní um lecká škola                                  14
 Jubileum mykologického klubu                             15
 Památková pé e                                             16
 INZERCE                                                   17-18
 O pejscích                                                       19
 Jarní koncert mali kých                                  19 

OBSAH V Rychnov  nad Kn žnou
otev eli novou požární stanici

 Rychnov nad Kn žnou, 7. dubna 2011. Rychnovští profesionální hasi i se do kali nové požární 
stanice. Ta byla ve tvrtek 7. dubna 2011 otev ena v lokalit  Na Spravedlnosti v Rychnov  nad 
Kn žnou. Slavnostního p est ižení pásky se ujali ministr vnitra R Radek John, hejtman Králové-
hradeckého kraje Lubomír Franc a zástupci Hasi ského záchranného sboru eské republiky.

   Nová požární stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kn žnou byly vybudovány jako sou ást 
pr myslové zóny Solnice - Kvasiny. Tím, že se nová požární stanice nachází v blízkosti silnice íslo 
14, dojde k výraznému zkrácení dojezdových as  hasi . „Výrazn  se tak sníží náklady investor
na požární ochranu objekt ,“ ekl v pr b hu slavnostního otev ení královéhradecký hejtman Lubomír 
Franc. ástku na fi nancování projektu nové požární stanice v etn  pomocných objekt   v celkové 
výši 219 mil. K  poskytlo Ministerstva fi nancí R prost ednictvím Ministerstva pr myslu a obchodu 
a agentury CZECHINVEST. „Královéhradecký kraj uhradil náklady ve výši 4 mil. K  za projektovou 
dokumentaci a technický dozor investora,“ p iblížil fi nancování projektu Franc. 

   Do nové požární stanice se jako první v únoru po nainstalování pot ebných technologií p est hovalo 
opera ní st edisko rychnovských hasi . Postupn  do nového objektu zamí ili také hasi i v nep etržité 
sm n  s výjezdovou technikou. „První ostrý výjezd z nové požární stanice p išel 3. b ezna p ed poled-
nem, kdy jednotka vyjížd la k požáru travního porostu do Lokota“ uvedl editel HZS Královéhradec-
kého kraje plk. František Mencl. Nová požární stanice disponuje garážemi pro 14 hasi ských vozidel 
a poskytuje kompletní zázemí pro hasi e v nep etržité sm n  a prostory pro krizové ízení a speciální 
služby. Sou ástí požární stanice jsou také moderní u ebny, t locvi na a venkovní sportovišt . „Nová 
požární stanice však do budoucna nebude sloužit pouze hasi m,“ doplnil Mencl. S rychnovskými 
hasi i již dohodla Policie R na využívání t locvi ny a venkovních sportoviš  a dobrovolní hasi i pak 
budou prostor sportovišt  s cvi nou v ží využívat pro výcvik a sout že v požárním sportu.  

   Hasi i z požární stanice v Rychnov  nad Kn žnou nezasahují pouze ve svém okrese. Podle aktuální 
pot eby vypomáhají svým koleg m nejen v rámci sousedních okres  Královéhradeckého kraje, ale 
i v Pardubickém kraji. Díky své poloze „p íhrani ního“ okresu a mezinárodním dohodám zasahují 
v rámci p eshrani ní spolupráce také na území Polska.

   Projektovou dokumentaci p ipravila spole nost Centrum Pardubice, projektový ateliér, s.r.o., vý-
stavbou pak byla pov ena spole nost VCES a.s. „Staveništ  jsme p evzali v pond lí 11. kv tna 
2009 a ihned byly zahájeny p ípravné práce. P i slavnostním zahájení jsem slíbil dokon it hlavní 
objekt v srpnu 2010, což se nám poda ilo. V listopadu 2010 jsme potom p edali celou novou požární 
stanici v etn  pomocných objekt ,“ p iblížil pr b h stavby obchodní editel stavebního koncernu 
VCES Ing. Martin Bašek. „V íme, že i v p ípad  rychnovské požární stanice jsme hasi e p esv d-
ili o našich kvalitách,“ uzav el Bašek. 



RADNICE SD LUJERADNICE SD LUJE

VVýtah z usnesení Rady m staýtah z usnesení Rady m sta 
dne 28dne 28. 2. 2011. 2. 2011

• RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v sociálním byt  o vel. 0+1 
Na Drahách 835, Rychnov n. Kn. na dobu ur itou od 1. 3. 2011 do 31. 8. 2011 
pro žadatelku paní Izabelu Gunárovou s d tmi.
• RM vzala na v domí zápis z jednání Komise sociální ze dne 23. 2. 2011. 
• RM schvaluje na základ  doporu ení Komise sociální Rady m sta Rych-
nova nad Kn žnou ze dne  25. 11. 2010 a v souladu s „Pravidly pro uzavírání 
nájemních smluv na byty v DPS Rychnov nad Kn žnou“ uzav ení nájemní 
smlouvy na byt . 228 o vel. 0+1 v p. 831, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. 
s paní Boženou Charvátovou, bytem Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude 
uzav ena na dobu ur itou 1 rok.
• RM vzala na v domí informaci odboru správy majetku ve v ci dalšího 
užívání bytu . 33 v p. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn., nájemce paní 
Marta Horváthová a schvaluje
1. sepsání dohody o uznání dluhu (v len ní dluh + úroky z prodlení) s paní 
Martou Horváthovou. 
2. sepsání splátkového kalendá e s minimální m sí ní splátkou 1.000,-- K
s ú inností od 1. 2. 2011 s paní Martou Horváthovou.
3. v p ípad , že nebude placeno ádné nájemné + zálohy za služby v obdo-
bí od 1. 1. 2011 do 31. 5. 2011 neprodlen  p istoupit k soudnímu vyklizení 
bytu dle varianty . 2, tj. pro tento p ípad schvaluje:
1. vyklizení bytu . 33 o vel. 1+1 v dom p.1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. 
paní Mart  Horváthové,trvale bytem Rychnov n.Kn.
2. podání žaloby na vyklizení bytu . 33 v p.1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. 
proti paní Mart  Horváthové.
3. ud lení plné moci JUDr. Miloslavu Tuzarovi, advokátovi, k zastupování 
M sta Rychnova nad Kn žnou, a to k podání žaloby a zastupování v soud-
ním ízení vedeném ve v ci vyklizení bytu . 33 v p. 1453, ul. Mírová, 
Rychnov n. Kn. proti paní Mart  Horváthové. 
• RM schvaluje povolení vjezdu do lesa V elného k Ivanskému jezeru 
cestou od letoviska Studánka  a stejnou trasou zp t na rok 2011 pro leny 
uvedené v  bodech 1. – 4. p ílohy žádosti eského rybá ského svazu, Míst-
ní organizace, Tylova 335,  Rychnov n. Kn.
• RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závod  na horských kolech „STALAK BIKE 
CUP 2011“ dne 30. 4. 2011 v lese V elný. Závod se bude konat na zpev-
n ných a lesních cestách.
2. s poskytnutím p.p. . 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - Jedná se o h išt
a p ilehlou louku naproti restauraci „U Ma enky“, kde bude umíst n cíl 
závodu a rovn ž zde prob hnou  doprovodné akce spojené se závodem.
• RM vzala na v domí konání závodu v m stském sprintu v rámci se-
riálu závod  v orienta ním b hu pro rok 2012 s názvem Sprint cup, ŽA 
sprint v termínu 26. 5. 2012 v Rychnov  n. Kn. situovaným v prostoru 
mezi ulicemi Vycpálkova, U Stadionu, Javornická, Sokolovská a Jiráskova 
a souhlasí s poskytnutím p.p. . 910/1 a 910/36 v k.ú. Rychnov n. Kn. pro 
zajišt ní shromaždišt  závodu v orienta ním b hu dne 26.5.2012 pod zášti-
tou Sportovního oddílu orienta ního b hu v Rychnov  n.Kn.
• RM schvaluje výp j ku nebytových prostor v I. NP pavilonu C1,C2 
na p.p. . 2215/37 v k.ú. Rychnov n. Kn., M stská Habrová, místnost o vý-
m e  cca 16 m2, eskému ervenému k íži, oblastní spolek, Panská 79, 
Rychnov n. Kn. za ú elem skladu humanitární pomoci. Výp j ka bude 
uzav ena na dobu neur itou s t ím sí ní výpov dní lh tou.
• RM schvaluje
1. dohodu o ukon ení  nájemní smlouvy uzav ené s paní Pechá kovou 
Radkou dne 29. 3. 2010 na ást p.p. . 3002/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. za ú e-
lem letního stolování p ed kavárnou „Café Sultán“ k 31. 3. 2011.
2. pronájem ásti p.p. . 3002/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. o vým e cca 15,2 m2

spole nosti SULTAN CAFE s.r.o., Pechá ková Radka, Panská ul. 62, Rych-
nov n. Kn. za ú elem letního stolování p ed kavárnou „Café Sultán“ za t chto 
podmínek:  po átek nájmu 1. 4. 2011, pronájem na dobu neur itou s t ím sí ní 
výpov dní lh tou, výše nájmu - 15,20 m2 - 250,-- K /m2/ro n , každoro ní 
valorizace nájmu.
• RM schvaluje ukon ení nájemní smlouvy ze dne 19. 6. 2002 na nájem 
ásti p.p. . 1336/7 (pod prodejním novinovým stánkem  ve Strojnické ul.) 

o vým e 15 m2 v k.ú Rychnov n. Kn. paní Ev  Kotyzové, bytem Vam-
berk dohodou k 31.3.2011.
• RM schvaluje uzav ení Dodatku . 4 ke Smlouv  o dílo . 1/2007 ze 
dne 28.2.2007 na „Svoz a separace SKO v Rychnov  n. Kn.“ s firmou TS 
RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn. a pov uje starostu m sta 
podpisem výše uvedeného dodatku.
• RM schvaluje prominutí platby za služby v nebytovém prostoru v p. 
136 na p.p. . 176 v k.ú. Rychnov n. Kn., Havlí kova ul., Rychnov n. Kn., 
kancelá . 218  o vým e 29,20 m2  Královehradeckému kraji, se sídlem 
Pivovarské nám stí 1245, Hradec Králové za leden a únor 2011.
• RM vzala na v domí žádost paní Jitky Janichové, Rychnov n. Kn. 
o ukon ení nájemní smlouvy na pronájem ásti p.p. . 910/1 v k.ú. Rych-
nov n. Kn. a schvaluje ukon ení nájemní smlouvy ze dne 31.7.2007 
na pronájem ásti p.p. . 910/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., uzav ené mezi 
m stem Rychnov nad Kn žnou jako pronajímatelem a paní Jitkou Jani-
chovou, Rychnov n. Kn. jako nájemcem dohodou smluvních stran ke dni 
31. 5. 2011.
• RM vzala na v domí žádost spole nosti STROM Export s.r.o., se síd-
lem Lohenická 607, Praha 9 o odkoupení ásti p.p. . 3135 v k.ú. Dlouhá 
Ves u Rychnova n. Kn. a projednala a nedoporu uje ZM ke schválení 
prodej celé ani ásti p.p. . 3135 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
• RM schvaluje   
1. vyhlášení podlimitního výb rového ízení zadávané ve zjednoduše-
ném podlimitním ízení dle § 38 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných 
zakázkách, na dodavatele elektrické energie pro M sto Rychnov nad 
Kn žnou a jím z ízené organizace.
2. komisi pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabí-
dek dle § 74 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve složení: 
pan Ji í Rázl (náhradník Ing. Jitka Hauptfleischová), pan Tomáš Erben 
(náhradník Mgr. Zden k Žabokrtský), Ing. Jan Sko epa (náhradník 
Mgr. Jana Drejslová), pan Jaroslav Tichý (náhradník pan Jan Najman) 
a pan Ji í Skokan (náhradník pan Jan Valchá ).  
• RM schvaluje
1. nájem nebytových prostor v p. 1492 na p.p. . 80/1 v k.ú. Rychnov n. 
Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn., Spole enské centrum,  III. NP,  kancelá
. 310 o vým e 16,56  m2  panu doc. Ing. Ji ímu Olivovi, Ph.D., poslanci 

PS P R, Akademika Bedrny 89, Hradec Králové, za t chto podmínek: 
po átek nájmu od  1.4.2011, nájem na dobu neur itou s t ím sí ní výpo-
v dní lh tou, výše nájmu - celkem 16,56 m2 - 1.200,-- K /m2/ro n ,  kaž-
doro ní valorizace nájmu, + služby, ú el nájmu  - poslanecká kancelá .
2. nájem nebytových prostor v p. 1492 na p.p. . 80/1 v k.ú. Rychnov n. 
Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn., Spole enské centrum, II. NP,  kancelá
. 226 o vým e 19,82 m2 panu Ladislavu Kohútovi, Rychnov n. Kn. 

za t chto podmínek: nájem na dobu neur itou  s t ím sí ní výpov dní 
lh tou, výše nájmu - celkem 19,82 m2 - 1.200,- K /m2/ro n , každoro ní 
valorizace nájmu, + služby, ú el nájmu - kancelá , šatna.
• RM schvaluje z ízení v cného b emene k p.p. . 23/2 v k.ú. Dlouhá 
Ves u Rychnova n. Kn. ve prosp ch spole nosti ZEA Rychnovsko, a.s., 
se sídlem Javornice 354, spo ívající v oprávn ní z ízení a provozová-
ní kabelové p ípojky VN k bioplynové stanici v areálu ZEA Rychnov-
sko, a.s. v Dlouhé Vsi. V cné b emeno bude z ízeno na dobu neur itou 
za jednorázovou úhradu ve výši 500,-- K  + aktuální sazba DPH. 
• RM vzala na v domí žádost spole nosti c.k. da ová kancelá , a.s., se 
sídlem Javornická 1501, Rychnov n. Kn. o odkoupení ásti  p.p. . 117 
v k.ú. Rychnov n. Kn. a doporu uje ZM potvrdit usnesení ZM . 8/01 
a) ze dne 25.6.2001 (neschválení prodeje celé ani ásti p.p. . 117 v k.ú. 
Rychnov n. Kn. spole nosti c.k. da ová kancelá , a.s.).
• RM schvaluje uzav ení nájemní smlouvy na byt . 68 o vel. 1+1 v p. 
1453, Mírová ul., Rychnov n. Kn. s paní Martinou Halbichovou, bytem 
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzav ena na dobu ur itou 1 roku.
• RM schvaluje uzav ení smluv na konání prodejních farmá ských a e-
meslných trh  v horní polovin  Starého nám stí v Rychnov  n. Kn. kaž-
dé druhé pond lí v období od 4.4.2011 do 30.6.2011  s panem Rudolfem 
Stuchlíkem, Náchod dle p edložené žádosti ze dne 23.2.2011. Smlouvy 
budou obsahovat podmínku zavazující prodejce k parkování vozidel 
u obchodního centra Lidl v Rychnov  nad Kn žnou.
• RM schvaluje výpov  Smlouvy o dílo ze dne 14. 9. 2004 firm
EKIM s.r.o., Svatohavelská 1054, Rychnov n. Kn.
• RM schvaluje jmenování komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a pro posouzení a hodnocení nabídek na stavbu „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v Dlouhé Vsi a Rovni u Rychnova nad Kn žnou“ (11.3.2011 



od 13:00 hod.) ve složení: Ing. Jan Sko epa (náhradník Mgr. Jana Drej-
slová), Mgr. Zden k Žabokrtský (náhradník pan Tomáš Erben), Mgr. Jan 
Zemen (náhradník Ing. Miroslav Pavlí ek), pan Jaroslav Tichý (náhradník 
pan Miloslav Trejtnar) a pan Petr Dušek (náhradník Ing. Ji í Brandejs). 
• RM ukládá
1. odboru správy majetku zve ejnit zám r m sta Rychnova n. Kn. prona-
jmout p.p. . 256/2 a p.p. . 256/3 v k.ú. Panská Habrová.
2. starostovi m sta projednat s Ing. Josefem P ibylem, Rychnov n. Kn. 
podmínky možného dalšího pronájmu výše uvedených pozemk .
• RM vzala na v domí žádost nájemce eská republika – Ú ad práce 
v Rychnov  nad Kn žnou, Štemberkova 1433, Rychnov n. Kn. o vypuš-
t ní lánku 3.4 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor  ze dne 18. 11. 
2004 o celkové vým e 282,70 m2 nacházejících se v dom p. 136, Hav-
lí kova ul., Rychnov n. Kn. a schvaluje vypušt ní lánku 3.4 smlouvy, 
týkající se p eú tování hovorného na telefonních linkách. 
• RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpo tu m sta na rok 
2011 íslo 1/I/2011 schválených zastupitelstvem m sta dne 21.2.2011.
• RM rozhoduje v souvislosti s rozhodnutím zastupitelstva m sta ze dne 21. 
2.2 011 pod . usnesení 11/11 o schválení žádosti o po ízení územního plánu 
takto: Rada m sta žádá M stský ú ad Rychnov nad Kn žnou - ú ad územního 
plánování p i odboru regionálního rozvoje o po ízení Územního plánu m sta 
Rychnov nad Kn žnou, v souladu s ustanovením  § 6 odst. 6 písm. b) zákona 
. 183/2006 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  (stavební zákon). 

• RM schvaluje
1. poskytnutí finan ního p ísp vku ve výši 20.000,-- K  sportovnímu klubu 
FC SPARTAK Rychnov n. Kn. na zahájení innosti a umožn ní startu jed-
notlivých mužstev do jarní ásti sezóny.
2. poskytnutí finan ního p ísp vku ve výši 20.000,-- K  sportovnímu klubu 
MFK SPARTAK Rychnov n. Kn. na zahájení innosti a umožn ní startu 
jednotlivých mužstev do jarní ásti sezóny.
• RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování M sta 
Rychnov nad Kn žnou v exeku ním ízení proti panu Milanu ihulkovi. 
• RM povoluje eskému svazu chovatel , základní organizaci Rychnov 
n. Kn., Tr kova 437 konání svodu (výstavy) mor at dne 5. 3. 2011 v Dom
chovatel  v Rychnov  n. Kn. na základ  žádosti ze dne 20. 2. 2011. 

• RM jmenuje Komisi bytovou ve složení: p edseda – pan Karel Švenka, 
lenové – pan Miroslav Kábrt, paní Jaroslava Machá ová, paní Zdenka 

Kade ávková, paní Hana Zimmerová, tajemník – paní Dana Hubálková.
• RM potvrzuje zn ní usnesení RM . 441/10 ze dne 13.12.2010, tj. sou-
hlasí s vypsáním výb rového ízení na funkci jednatele spole nosti Ú et-
nictví M sta Rychnov nad Kn žnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. a schvaluje
1. zn ní inzerátu na místo jednatele spole nosti Kultura Rychnov nad 
Kn žnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., dle p edloženého návrhu.
2. zn ní inzerátu na místo jednatele spole nosti Ú etnictví M sta Rychnov 
nad Kn žnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., dle p edloženého návrhu.
• RM schvaluje Smlouvu o výkonu funkce jednatele s.r.o., dle p edlo-
ženého návrhu.
• RM vzala na v domí žádost firmy City Parking Group s.r.o., Praha  
o vydání potvrzení, že m sto nepožaduje úhradu smluvní pokuty za nedo-
sažení garantovaného výnosu z m stského parkovacího systému a ukládá 
starostovi m sta zajistit odeslání odpov di firm  City Parking Group s.r.o. 
ve spolupráci s JUDr. Miloslavem Tuzarem ve smyslu trvání na úhrad
smluvní pokuty firmou v souladu s uzav enou mandátní smlouvou. 
• RM vzala na v domí žádost Základní školy Masarykova 563, Rychnov 
n. Kn. o z ízení p echodu v Masarykov  ul. p ed ZŠ a postupuje výše 
uvedenou žádost k projednání dopravní komisi.
• RM schvaluje poskytnutí finan ního p ísp vku ve výši 10.000,-- K  Rych-
novskému chrámovému sboru, Rychnov n. Kn. na podporu projektu „Obnova 
historických varhan“ v kostele Nejsv t jší Trojice v Rychnov  n. Kn.
RM schvaluje Zásady pro používání sociálního fondu M sta Rychnov nad 
Kn žnou, dle p edloženého návrhu.
• RM vzala na v domí
1. Oznámení o projednávání návrhu zadání Zm ny . 1 Územního plánu    
     m sta Vamberk.
2. Oznámení spole ného jednání o návrhu Zm ny . 12 Územního plánu    
     m sta Rychnov n. Kn.
3. Oznámení o projednávání návrhu zadání Zm ny . 14 Územního plánu 
    m sta Rychnov n. Kn.

 Mgr. Jana Drejslová                     Ing. Jan Sko epa
                   místostarostka                            starosta

VVýtah z usnesení Rady m staýtah z usnesení Rady m sta 
dne 14dne 14. 3. 2011. 3. 2011

• RM schvaluje
1. dohodu o ukon ení nájmu bytu s paní Martinou Halbichovou, bytem 
Rychnov n. Kn. na byt . 9 v p. 835, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. ke dni 
31.3.2011.
2. dohodu o ukon ení nájmu bytu s paní Boženou Charvátovou,  bytem Rych-
nov n. Kn. na byt . 13 v p. 833, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. ke dni 
31.3.2011.
3. uzav ení nájemní smlouvy na byt . 16 o vel. 3+kk  v p.  832, ul. Na Dra-
hách, Rychnov n. Kn. s manželi Simonou a Michalem Šime kovými, bytem 
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzav ena na dobu ur itou 1 roku.
• RM vzala na v domí informaci odboru správy majetku ve v ci vymáhá-
ní pohledávky paní Renáty Mejtské a doporu uje ZM ke schválení odepsá-
ní pohledávky paní Renáty Mejtské ve výši 56.554,-- K .
• RM  vzala na v domí žádost ob anského sdružení Romodrom, se síd-
lem Mezibranská 3, Praha 1 o pronájem  nebytových prostor  - kancelá e
v Rychnov  n. Kn. a ukládá odboru správy majetku žádost ob anského
sdružení Romodrom evidovat do uvoln ní vhodných nebytových prostor 
v Rychnov  n. Kn. a poté p edložit rad  m sta k projednání.
• RM schvaluje
1. dohodu o ukon ení ásti nájemní smlouvy . 69/2001 ze dne 17.4.2001 
s paní Kate inou Kubcovou, bytem Rychnov n. Kn. na ást nebytových 
prostor v budov p. 69 na p.p. . 11 v k.ú. Rychnov n. Kn., Staré nám stí
(vchod z ulice Svatohavelské) o vým e 13,02 m2 k 31.3.2011.  
2. nájem nebytových  prostor v budov p. 69  na p.p. . 11 v k.ú. Rych-
nov n. Kn., Staré nám stí (vchod dvorem z ulice Svatohavelské), místnost 
o vým e 9,44 m2 a ½ sociálního za ízení o vým e 3,58 m2 paní Zde ce
Fleischmannové, bytem Rychnov n. Kn. za t chto podmínek: po átek ná-
jmu 1. 4. 2011,  nájem na dobu neur itou s t ím sí ní výpov dní lh tou,
výše nájmu - celkem 13,02 m2 - 770,-- K /m2/ro n ,  každoro ní valorizace 
nájmu, ú el nájmu - kosmetické poradenství.
• RM schvaluje prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájemné  za byt 
. 7 v p. 1557 ve výši 80% dlužných poplatk   manžel m Marcele a Ji í-

mu Lechanovým, bytem Rychnov n. Kn. 
• RM schvaluje pronájem místa v budov  M stského ú adu Rychnov n. 
Kn., Havlí kova ul. 136 paní Lence Adam iakové, pojiš ovací poradkyni 
Generali Pojiš ovny a.s. k umíst ní stánku s nabídkou pojišt ní o rozm ru
1,5 m x 1m každé pond lí za cenu 200,--K /den + DPH.
• RM schvaluje dohodu o ukon ení nájemní smlouvy . 7/2005 ze dne 
30. 6. 2005 spole nosti Kultura Rychnov nad Kn žnou, s.r.o., se sídlem 
Panská 79, Rychnov n. Kn. na nebytové prostory nacházející se v I. PP 
domu p. 1492 na p.p. . 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul., Rychnov 
n. Kn., místnost . 4 o  vým e 20,8 m2 k 31. 3. 2011.
• RM vzala na v domí žádost spole nosti EZ Distribuce, a.s., se sídlem 
D ín 4, Teplická 874/8 o uznání vlastnického práva ke stavb  trafostani-
ce, nacházející se v areálu spole nosti Tepelné hospodá ství Rychnov nad 
Kn žnou, s.r.o., Mírová 1411, Rychnov n. Kn. a pov uje vedoucího od-
boru správy majetku vyvolat jednání s odpov dnými zástupci spole nosti

EZ Distribuce, a.s. k možnostem ešení vlastnických vztah  p edm tné
trafostanice a velkoodb ru  spole nosti Tepelné hospodá ství Rychnov nad 
Kn žnou, s.r.o.
• RM vzala na v domí žádost nájemce eská republika - Ú ad práce 
v Rychnov  nad Kn žnou, Štemberkova 1433, Rychnov n. Kn. na úpra-
vu výše záloh na služby v lánku III. Smlouvy o pronájmu nebytových 
prostor ze dne 18. 11. 2004 o celkové vým e 282,7 m2 nacházejících se 
v dom p. 136, Havlí kova ul., Rychnov n. Kn. a schvaluje uzav ení
dodatku ke Smlouv  o pronájmu nebytových prostor ze dne 18. 11. 2004, 
dle p edloženého návrhu.
• RM schvaluje
1. na základ  doporu ení Komise sociální Rady m sta Rychnova nad Kn ž-
nou ze dne 23. 2. 2011 a v souladu s „Pravidly pro uzavírání nájemních smluv 
na byty v DPS Rychnov nad Kn žnou“  uzav ení nájemní smlouvy:
1. na byt . 13 o vel. 0+1 v p. 833, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. s pa-
nem Františkem Žabkou, bytem  Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude 
uzav ena na dobu ur itou 1 rok. 
2. na byt . 13 o vel. 0+1 v p. 834, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. s paní 
Martou Vr atovou, bytem Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzav e-
na na dobu ur itou 1 rok. 



2. Náklady vzniklé s p est hováním pe ovaných nájemc  z p. 832 a p.
835, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. budou hrazeny pronajímatelem. Ná-
jemci budou v dob  vým ny bytu hradit pouze jedno nájemné. 
• RM schvaluje na základ  doporu ení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek poptávkového ízení „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Dlouhá 
Ves – Rove “ výb r nejvhodn jší nabídky, kterou podala fi rma MADOS MT 
s.r.o., se sídlem Lupenice 51, Kostelec n. Orl. a ukládá vedoucímu odboru 
správy majetku jednat o návrhu smlouvy s vybraným uchaze em a pov uje 
starostu m sta podpisem smlouvy s vybraným uchaze em.
• RM vzala na v domí stanovisko Ing. Josefa P ibyla a vedoucího odboru 
životního prost edí Ing. Luboše Melouna ke stavu rekultivace skládky Pan-
ská Habrová se záv rem, že o dalším postupu z d vodu dodržení zákonem 
stanovených termín  pro pronájem nemovitostí bude rozhodnuto na p íštím 
jednání rady m sta. 
• RM vzala na v domí
1. informaci ob anského sdružení Emauzy R, se sídlem ul. Ekologická 515, 
Rychnov n. Kn. o plánovaných aktivitách na objektu p. 515.
2. informaci pana Petra Scho e, adového lena ob anského sdružení Emauzy 

R, Rychnov n. Kn. k užívání domu p. 515. 
a nesouhlasí s dalším postupem užívání domu p. 515, ul. Ekologická, Rych-
nov n. Kn. navrženým zástupci ob anského sdružení Emauzy R a schvaluje
1. ukon ení užívání domu p. 515 v Rychnov  n. Kn. v etn  souvisejících po-
zemk  ob anským sdružením Emauzy R a jejich vyklizení a p edání m stu 
Rychnov nad Kn žnou v termínu do 30. 4. 2011.
2. vypsání výb rového ízení na poskytovatele azylových služeb v objektu p. 
515, ul. Ekologická, Rychnov n. Kn.
• RM schvaluje Statut plánování rozvoje sociálních  služeb m sta a regionu 
obce s rozší enou p sobností Rychnov nad Kn žnou na období 2011-2013, 
dle p edloženého návrhu. 
• RM schvaluje
1. p id lení sociálního bytu o vel. 1+1, Na Drahách 835, Rychnov n. Kn. 
a uzav ení nájemní smlouvy na dobu ur itou od 1.4.2011 do 30.9.2011 
s paní Alenou Benešovou s d tmi.
2. p id lení sociálního bytu o vel. 0+1, Na Drahách 835, Rychnov n. Kn. 
a uzav ení nájemní smlouvy na dobu ur itou od 1.4.2011 do 30.9.2011 
s paní Lucií Horváthovou s d tmi.
• RM schvaluje odpisový plán p ísp vkové organizace Plavecký bazén 
RK, Rychnov n. Kn. na rok 2011, dle p edloženého návrhu.
• RM ukládá vedoucí odboru školství kultury, mládeže a t lovýchovy
provést inventuru mzdových náklad  na školách a školských za ízeních
a podat zprávu na p íští jednání rady m sta.
• RM jmenuje Ing. Michaelu Zimovou, pana Jaroslava Tichého 

a Ing. Ji ího Brandejse leny Komise pro realizaci programu regenerace 
m stské památkové zóny.
• RM schvaluje uzav ení Smlouvy o odvodu ásti výt žku na ve ejn
prosp šný ú el se spole ností GAPA GROUP, a.s., se sídlem Vamberk, 
Husovo nám. 5, dle p edloženého návrhu a pov uje starostu m sta podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
• RM schvaluje rozpo tové opat ení íslo 3/1/2011.
• RM schvaluje plné moci JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování M sta 
Rychnov nad Kn žnou ke všem v cem souvisejícím s p ihlášením pohledávek 
za paní Pavlínou ihá kovou.
• RM schvaluje vy len ní fi nan ní ástky ve výši 20.000,-- K  v rozpo tu 
m sta na úhradu kastrací bezprizorních ko ek na území m sta Rychnov n. Kn. 
a zahrnutí této ástky do p íštích úprav rozpo tu m sta. Odpov dnou osobou 
za vyú tování bude Ing. Hana Synková z odboru životního prost edí.  
• RM vzala na v domí
1. nabídku pojišt ní spole nosti GrECO, International, poradenství pro riziko 
a pojišt ní s.r.o., Novodvorská 994, Praha 4.
2. nabídku pojišt ní spole nosti MARSH, s.r.o., Na Rybní ku 5/1329, 
Praha 2.a schvaluje uzav ení Smlouvy o spolupráci v oblasti ízení rizik 
a pojišt ní se spole ností MARSH, s.r.o., Na Rybní ku 5/1329, Praha 2, 
dle p edloženého návrhu.
• RM schvaluje konání I. ro níku projektu „Plavecko – b žecký pohár“ 
v Rychnov  n. Kn., p edloženého panem Janem Jelínkem, Rychnov n. Kn., 
prezidentem 3-athlon clubu RK, pod záštitou M sta Rychnov nad Kn žnou. 
• RM vzala na v domí žádost MSK Trial Clubu v A R, Trávnická 170, 
Kostelec n. Orl. o souhlas s po ádáním  akce MATRIX M.V. RALLY  Kos-
telec nad Orlicí 2011 ve dnech 19.8.-20.8.2011 a souhlasí s pr jezdem sou-
t žních vozidel v rámci akce MATRIX M.V. RALLY Kostelec nad Orlicí 
2011 po území m sta Rychnov nad Kn žnou a jeho ástí dne 20. 8. 2011, 
dle p edloženého návrhu trasy. (Žádost byla postoupena odboru dopravy 
a silni ního hospodá ství k vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 
silnice - pozemní komunikace).
• RM schvaluje vypsání výb rového ízení na napln ní inteligentních 
m stských bod  informacemi a televizním vysíláním. 
• RM schvaluje, že bezplatný p ístup ob an  k ve ejnému internetovému 
p ipojení k vypln ní elektronických s ítacích formulá  v termínu 26. 3. – 
14. 4. 2011 zajistí pro m sto Rychnov nad Kn žnou M stské informa ní
centrum a M stská  knihovna v rámci své b žné provozní doby.
• RM schvaluje zm nu ásti usnesení RM . 96/11 ze dne 16. 2. 2011 
následovn : text „ . 11“ se nahrazuje textem „ . 12“. 

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Sko epa
             místostarostka  starosta RM schvaluje

CENACENA
M sta Rychnova nad Kn žnouM sta Rychnova nad Kn žnou

 V pond lí 28. b ezna  prob hlo na M stském ú ad  v Rychnov
nad Kn žnou jednání fi rem, které budou provád t stavbu, a dot e-
ných orgán , ohledn  uzavírky p i rekonstrukci silnice  III/319 3 
Dlouhá Ves – Rove .
 Stavba byla zahájena v pond lí 4. dubna 2011 a od tohoto 
termínu je pro ve ejnost silnice uzav ena. V první etap  dojde 
k odfrézování povrchu komunikace a v asti Rovn  budou od-
t ženy dlažební kostky. V rámci rekonstrukce komunikace  bu-
dou vym n ny ásti kanaliza ního a vodovodního potrubí umís-
t né v silni ním pozemku. Nejprve bude realizována kanalizace 
a voda v úseku obce Rove  u k ižovatky na Jahodov a následn
pak  kanalizace v Dlouhé Vsi v úseku od fi rmy FACEA(FAB) 
po k ižovatku u sauny.  
 Pro ob any Rovn  a |Dlouhé Vsi to znamená, že zastávky MHD 
Dlouhá Ves – sauna, Dlouhá Ves - Agrohotel a Rove  -  u mostu 
budou do asn  zrušeny. Z stane zastávka u fi rmy FACEA, nov
z ízena bude zastávka na k ižovatce na Jahodov a cestující  na-
stupující  na zastávce „ U Lípy“ budou dopravováni do Rychnova 
p es Vamberk.
 Pro místní (!) ob any bude umožn n pr jezd stavbou, i když s ur-
itými omezeními v souvislosti s postupem stavebních prací. Svoz 

komunálního odpadu  i pr jezd vozidel integrovaného záchranného 
systému bude zajišt n po celou dobu výstavby. 
 Na sch zce došlo k dohod , že aktuální informace pro ob any
budou na výlepových plochách a zastávkách MHD. 
                                     Ukon ení uzavírky je plánováno na  16.10. 2011.     

UZAVÍRKA 
silnice p es Rove

Cena M sta Rychnova nad Kn žnou se ud luje za:
 vynikající tvo ivé výkony a významné v decké, technické, um -

lecké, sportovní, publicistické a ve ejn  prosp šné innosti, 
innost, kterou její nositel p isp l významným zp sobem k hospo-

dá skému a kulturnímu rozvoji M sta Rychnova nad Kn žnou, jeho 
propagaci v R i zahrani í, 

 záchranu lidských život  a majetku.
Návrhy na ud lení ceny mohou Zastupitelstvu m sta Rychnov nad 

Kn žnou p edkládat lenové Zastupitelstva m sta a ob ané m sta v termí-
nu do 20.kv tna 2011. Návrhy musí být písemné, ozna ené k jednání Za-
stupitelstva m sta Rychnova nad Kn žnou a musí být ádn  od vodn né. 
V každé oblasti (viz výše uvedené) m že být ud lena 1 cena (výjime n
2) za rok na základ  schválení Zastupitelstvem Rychnov nad Kn žnou.

                 Cenu M sta Rychnova nad Kn žnou tvo í fi nan ní dar a d kovný dopis 
starosty M sta Rychnova nad Kn žnou. K cen  se vydává potvrzení o je-
jím ud lení, ve kterém je uvedeno jméno, adresa ocen ného, d vod ud le-
ní, datum ud lení, znak M sta Rychnova nad Kn žnou a podpis starosty.
 Cenu M sta Rychnova nad Kn žnou slavnostn  p edá ocen ným sta-
rosta m sta a Rada m sta Rychnova nad Kn žnou p i p íležitosti zasedání 
Zastupitelstva m sta rychnov nad Kn žnou nebo jiné slavnostní p íležitos-
ti v pr b hu I. pololetí.

Cena se m že ud lit jednotlivci i po jeho smrti in memoriam. V takovém 
p ípad  se cena m že p edat rodinným p íslušník m ocen ného.



ZZubní pohotovostubní pohotovost - KV TEN -  KV TEN
ordina ní hodiny: 

sobota - ned le, svátek 08:00 - 12:00h
01.05. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
07.05. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
08.05. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
14.05. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
15.05. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
21.05. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
22.05. MUDr. Ježková Marie Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 511
28.05. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448 , Opočno 494 667 123
29.05. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

SPOLE ENSKÁ KRONIKASPOLE ENSKÁ KRONIKA
Významné životní jubileum oslaví v m síci  kv tnu

    90 let       Hermína Hanušová                    Jungovo náb eží
89 let       Zdenka Jarešová                       Palackého
89 let       Josef Hájek                               Na Trávníku   
87 let       Vladimír Netík                          Na Jamách
84 let       Jan Jirásek, Ing.                        Na Láni
83 let       Miluška Švandrlíková                Na Sádkách
82 let       Ladislav Hellebrand, Ing., CSc  Sokolovská
82 let       Josef Švorc                                 Lokot
81 let       Anna Stárková                            Na Drahách
79 let       Hana Br nová                            Palackého
79 let       Milada Dvo áková                     Dlouhá Ves

79 let       Václav Kopecký                           Litohrady
79 let       Kv tuše Smolková                       Na Drahách
75 let       František Bedná                           Mírová
74 let       Hana Rodrová                              Pr hon
71 let       Michal Mazúch                            Na Trávníku

Vaše významné životní výro í je pro nás vítanou p íležitostí, 
abychom Vám do dalších let up ímn  pop áli 
dobré zdraví, spokojenost a osobní pohodu.

V m síci b eznu 2011 
uzav eli v Rychnov  nad Kn žnou s atek :

  19. 03. 2011                      Josef Pleskot + Gabriela Petrláková
  26. 03. 2011                      Ondřej Chaloupka + Lada Chmelíková
                       Tomáš Šuster + Lucie Fabiánová

Se starostou 
na besed  v Klubu senior

 Na konci b ezna p ivítalo na 50 len  klubu senior  starostu pana Jana 
Sko epu na besed  o aktuálních problémech života v našem m st .
    A nebyl v našem klubu poprvé. Navštívil nás již krátce po svém zvolení. 
Vysv tlil, že ekonomická situace nutí nové vedení m sta p ehodnocovat
dosavadní vžité p ístupy, vnést do hospoda ení a provozu m stských insti-
tucí nové pohledy a náro n jší požadavky na hospodárnost. Jeho vystou-
pení bylo p ijato se 
sympatiemi, ale také 
s o ekáváním. Na zá-
v r p islíbil návšt vy
pravideln  opakovat 
a pokra ovat tak v ur-
ité tradici jeho p ed-

ch dce.
 V následujících m -
sících se každý z nás 
mohl do íst v místních 
tiskovinách a dalších 
mediích r zná, mnohdy  protich dná, vyjád ení a názory na d ní ve m s-
t . Seznámili jsme se i se starostovou " Zprávou o stavu "UNIE " a dalšími 
i personálními zm nami.
   Proto byla jeho p ítomnost o ekávána se zájmem a ur itou zv davostí,
jak si naše m sto vede v letošním roce. 
A byli jsme ujišt ni, že stav fi nancí je stále napjatý. Starosta uvedl, že 
v tšinu fi nan ních rezerv nap . pohltí neplánované výdaje p i rekonstrukci 
silnice v Dlouhé Vsi. Tudíž stále platí: šet it a úsporn  hospoda it se musí 
a dluhy splácet také. 
   Naši lenové v bohaté diskusi zahrnuli pana starostu množstvím dotaz
i nám t  z nejr zn jších oblastí. Snad nejvíc pálí ob any dopravní ešení
nám stí a parkování ve m st , které se novou organizací v n kterých loka-
litách zhoršilo. Pozornost vedení m sta a M stské policie vyžaduje i dozor 
nad parkovacími plochami a také t eba na p echodech pro chodce kolem 
Gymnázia, bývalé u ovské školy i jinde. Rovn ž istota m sta je st edem
zájmu, zejména pak chování n kterých pejska  a také stále se opakující 
proh ešky proti dobrým mrav m a sousedským vztah m.
   Jist  vhodným nám tem pro zlepšení informovanosti ob anstva byly 
p ipomínky k práci m stského rozhlasu. Máme sice moderní za ízení, ale 
jeho využívání postrádá ád, modern jší dramaturgii a režii. Chybí pravi-
delnost vysílání a se slyšitelností a hlavn  srozumitelností jsou také pro-
blémy. Ob any také trápí skute nost, že ve m st  s p ti lékárnami není 
no ní ani sobotní a ned lní služba. Pan starosta slíbil, že vyvolá jednání 
s lékárníky a budou hledat p ijatelná ešení. leny klubu rovn ž zauja-
ly informace o d ní v ob anském sdružení Emauzy a perspektivách jeho 
další existence.
  Po devadesáti minutách byla beseda ukon ena a pan starosta slíbil se-
nior m další návšt vu. Máme zato, že bezprost ednost styku vedoucích 
p edstavitel  m sta s ob any vede k všeobecné spokojenosti jedn ch
i druhých.

F. Kvasni ka, KS

V kv tnu se dožívá významného životního jubilea
rychnovský výtvarník 

Vladimír Hanuš
Narodil se 19. 5. 1961 v Rychnov  nad Kn žnou, zde vystudoval 

gymnázium a následn  odešel do Prahy studovat Akademii výtvarných 
um ní – absolvoval u významných eských výtvarník

Karla Malicha a Františka Hodonského. 
V roce 1996 obdržel stipendium 

The Pollock-Krasner Foundation, Inc. v New Yorku. 
Blahop eje matka

Jména jubilant  jsou uvedena s jejich písemným svolením. 
Tato rubrika byla uzav ena 18. dubna 2011.



D TI, MLÁDEŽ, ŠKOLYD TI, MLÁDEŽ, ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MASARYKOVA ULICEMASARYKOVA ULICE
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
JAVORNICKÁ ULICEJAVORNICKÁ ULICE

Matematické talenty 2011
 Matematické sout že jsou mezi žáky oblíbené. Vy eší se zadané úkoly, porota 
výsledky vyhodnotí. Do okresního kola letos ZŠ RK Masarykova vyslala 4 zá-
stupce ze 7. ro níku a ti výborn  usp li. Do pátého místa se umístili žáci z Gym-
názia Dobruška, 3 naši žáci, 1 žák ze ZŠ astolovice. To je skv lý výsledek! 3. 
místo: Michal Preclík, 7.A, 4.místo: Michaela Preclíková, 7. A a 5. místo: David 
Csibri, 7. A. 
  Aby naši matematici ukázali, že to ne-
byla jen náhoda, zú astnili se i Mate-
matické olympiády, kterou v okresním 
kole Michal Preclík vyhrál, Michaela 
Preclíková obsadila 4. místo (oba 7. A) 
a na 6. míst  se umístil Martin Ladma 
ze 7. C. Ud lali jste nám velkou radost, 
gratulujeme!                                Bn,Po

Kladný vztah ke knihám a chuti si je p e íst získáváme mnoha zp soby. T m nejmenším by 
se m lo denn íst t eba p ed spaním. Získávají v tší slovní zásobu a jsou šikovn jší. V tší d ti 
– školou povinné – by se o to m ly pokoušet samy i p esto, že to dá práci. Zde je vedle u itele 
významný dobrý p ístup rodi . Výsledkem by pak m l být vlastní zájem dít te p e íst si dobrou 
a zajímavou knihu.
   D ležitý je v tomto sm ru i p íklad rodi  a to, že dít  vidí, že maminka nebo tatínek taky tou. 
Knížky není t eba stále kupovat, ale ob as by dít  m lo n jakou dostat. Velkým pomocníkem je 
tu M stská knihovna. Sta í podat si p ihlášku, zaplatit nevelký ro ní poplatek a pak už jenom 
si p j ovat a íst. 
   Pracovnice knihovny rády d tem poradí, knihu nabídnou a t eba i p edem poví, o em ta která 
kniha je. Paní Hudousková je jednou z nich. Umí o knihách poutav  vypráv t a d ti zaujmout.

Mgr. Zora Žate ková

 V pátek 8. dubna  jsme využili nabídky p ipraveného projektu „Smyslová centra v parku“. 
Každý z nás denn  slyší zvuky, které bere zcela automaticky a vlastn  je ani nevnímá… Pití 
z plastové láhve, obracení stránek v knížce, zapínání zipu u tašky, míchání polévky v talí i… 
Ale zkuste zav ít o i a jen poslouchat… Zvuky známe, ale dokážeme je p i adit k innosti, kte-
rou zp sobují každodenní v ci? To si mohly d ti vyzkoušet práv  díky zmi ovanému projektu. 
Nebyl vynechán ani další z našich smysl , hmat. Bez zraku jen díky hmatovým centr m svých 
rukou rozeznávaly papír, látky, plasty, písek, mouku nebo ve vod  hledaly hra ky i nádoby 
a hmatem ur ovaly naleznuté v ci. Zdálo se to být prima, zábavné, legra ní, ale když si posléze 
lov k p edstaví, že by najednou už nemohl slyšet zvuk blížícího se auta nebo se nemohl vydat 

sám jen t eba pro rohlíky do obchodu… najednou vše vnímá jinak. D kujeme za p ipomenutí 
faktu, že bohatí jsme „již jen pouhým“ sluchem, zrakem a hmatem.                        

MJ + 4.A, ZŠ Masarykova

Smyslová centra v parku

Testování žák

tená ská gramotnost

V pond lí 28. b ezna jsme zahájili testování žák  5. ro níku. 
Výsledky test  SCIO z eského jazyka, matematiky a obecných studijních p edpoklad  budou 
d ležitým kritériem p i výb ru a za azování žák  do studijní t ídy v 6. ro níku.

Jarní výlet za bledulemi
    Krásné jarní po así vylákalo žá ky 2. D do p írody. Vyjeli jsme ranním autobusem 
do Javornice a pak jsme se vydali od kostelíka po svých, až na jedno tajné místo 
v lese. V širokém údolí podél potoka rostlo tolik bledulí, že bylo velmi t žké tudy 
procházet tak, abychom je nepošlapali. Takové množství ješt  v tšina z nás nikdy 
nevid la, ale víme, že utrhnout si nem žeme ani jedinou! U rybníka za dohledu vod-
níka jsme pak posva ili. Za plotem jsme zahlédli i da ky. Našli jsme krásn  rozkvetlý 
lýkovec a celou dobu nás provázelo bubnování datl .Z výletu jsme si nep inesli sice 
žádný kvítek, ale zato krásný zážitek z jarního proslun ného dne.
   Komu by se cht lo zpátky do školy, ale…                            Mgr. Hana Daní ková

 Každoro n  se ú astníme ady sout ží, 
nevynecháváme ani tu recita ní, i když 
bojujeme stále více s asem. Letos byla 
ovšem v kategoriích 2.stupn  neuv itel-
n  nízká ú ast. I p esto se nakonec do-
poledne s poezií a prózou v Dé ku velmi 
vyda ilo a byl as i na podrobný rozbor 
výkon  všech sout žících. ZŠ RK Masa-
rykova tak do krajského kola postoupila 
díky Pavle Limmlové ze 6.A a Ond eji 
Semrádovi z 8.B. Ob ma gratulujeme 
a p ejeme hodn  úsp ch  na velké scén !                                                                                                                              

Po

D tská scéna 2011

"Vážení klienti, 
d kujeme Vám za projevenou d v ru a p inášíme Vám infor-
maci o zm n  adresy rychnovské pobo ky Modré pyramidy. 

Od dubna nás najdete na nové adrese, 
a to v Havlí kov  ulici 1573. 
T šíme se na Vaši návšt vu!

Tým pracovník  Modré pyramidy."



pro školní rok 2011/2012

ZÁPIS D TÍ
DO MATE SKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOV  NAD KN ŽNOU

se koná v každé mate ské škole
v pond lí 23. kv tna 2011 
od 8.00 do 16.00 hodin.

 Náhradní termín zápisu je stanoven
na pond lí 30. kv tna 2011
od 13.00 do 15.00 hodin.

25. VÝRO Í
OTEV ENÍ MŠ TY LÍSTEK

Rychnov nad Kn žnou, Mírová 1487
Srde n  zveme všechny 

bývalé spolupracovníky, p átelé a známé 
na prohlídku školky.

Dne 11. 6. 2011 ve 13 hodin.
Program: Ofi ciální zahájení, vystoupení d tí,

prezentace t íd, ob erstvení a zábava.
NA VAŠI  NÁVŠT VU SE T ŠÍ CELÝ

TY LÍSTKOVÝ KOLEKTIV

NÁVŠT VA MICHALA NESVADBY  
V MATE SKÉ ŠKOLE TY LÍSTEK

 D ti i zam stnanci Mate ské školy ty lístek se t šili na 6. dubna, kdy nás m l na-
vštívit pan herec MICHAL NESVADBA. Opravdu p ijel a p ipravil si pro nás velmi 
zábavné p edstavení, které nás všechny zaujalo, protože bylo vtipné, veselé a nápadité. 
Líbily se nám písni ky, h í ky i arování s barevnou lepící páskou. Prožili jsme hodinku 

pohody, smíchu a dobré nálady.
   Na záv r jsme se mohli na památku 

všichni s Michalem vyfotografovata za-
mávat mu na š astnou cestu dom .

   A kdo za tímto naším kulturním zá-
žitkem stál? 
Byl to pan Ji í Jav rek, vedoucí pro-
vozu MC Lipovka, fi rmy Magna Ex-
teriére & Interiors Bohemia.

Kolektiv Mate ské školy ty lístek .

Každé úterý a tvrtek od 9:00 do 11:30 v prostorách Centra 5KA, 
Komenského 39, Rychnov nad Kn žnou

Náplní klubu je volná hra, od 10:00 hod. je p ipraven krátký program pro d ti 
p izp sobený jejich v ku (nap . výtvarni ení, pohybové hry, divadlo, pohád-
ky, íkanky, ...). Maminky mají možnost si popovídat, a p íjemn  si posed t.

Dále jsou pro Vás p ipraveny Speciály pro maminky:
14. 05. 2011  (sobota) 10:00 - 16:00 Výtvarné ád ní“ na Polá kov  ná-
m stí. P ij te si s celou rodinou užít den plný barev, tvo ení a výtvarného 

vyžití. (více na www.rcrybka.webnode.cz)
19. 05. 2011 ( tvrtek) od 9:30 hod.P ednáška o temperamentech d tí: 
Mgr. E. Rucký si pro Vás p ipravil již n kolikátou p ednášku o d tech. Tak 
jestli si nevíte rady s temperamentem Vašeho dít te ( íkáte si:“kde se tohle 
vzalo v naší rodin “ nebo“ on je snad z jiné planety!“) p ij te, možná lépe 
pochopíte své ratolesti. Vstupné dobrovolné, hlídání d tí zajišt no.

Bližší informace na: rcrybka.webnode.cz, tel: 724 044 830
 email: rybka.rychnov@seznam.cz

Lasan
se šunkou a žampiony

Žampiony orestujeme. Dochutíme solí 
a pep em. Lasan  uva íme. Zvláš  si p ipra-
víme bešamel, do kterého p idáme polovinu 
žloutk . Do peká e naskládáme ve vrstvách 
lasan , bešamel, eidam krájený na kosti ky, 
šunku na kosti ky, žampiony. Posypeme 
trochou parmazánu a p elijeme žloutky. 
Výrobek je ve t ech vrstvách. Pe eme 
na vzduch 190 0 C 10 – 15 minut.

NOVINKA
Oblíbené recepty školní jídelny

3.

Mate ské centrum JájaMate ské centrum Jája
KV TENKV TEN

20112011
     2. 5.  Po     9:00   Sch ze výboru

 5. 5. t    16:00   Výroba dárk  ke Dni matek
9. 5. t   16:00     arování s cukrá kou Zuzkou Kaplanovou       

                                 –   p edem p ihlásit v MC Jája
16. 5. – 18. 5.        Bazar Hra ek a jiných d tských pot eb

16. 5.        Po   9:00 – 11:30   14:00 – 17:00   P íjem
 17. 5.        Út    9:00 – 17:00                           Prodej
18. 5.  St  14:00 – 17:00                              Výdej

26. 5. – 27. 5.       Bambiriáda 
                                  –   prezentace MC Jája

Herna pro maminky s d tmi: PO – T  9:00 – 11:30
HERNA OD 16. 5. - 19. 5. A 26. 5. ZAV ENA!  

Pravidelné kroužky: Úterý od 10:00  Hrátky pro nejmenší
(pod vedením V. Horní kové)

  St eda od 10:00 Hopsánky
 (pod vedením V. Horní kové)

Kontakty: tel: 737 342 159 /M.Mizerová
Adresa: Mírová 1487 /MŠ ty lístek/, RK

Email: MC.Jaja@seznam.cz

Akce se konají za podpory M sta Rychnova nad Kn žnou
www.mcjaja.wz.cz

     Kdo z vás má d ti základní školou povinné asi zaznamenal adu 
zm n, které probíhají v rámci školního stravování. Vedle nabídky sva-
inových baget, rozší ení nabídky sortimentu nealkoholických nápoj ,

stravování cizích „neškolních“ strávník  p ichází školní jídelna s roz-
ší ením další nabídky.
   Jedná se o ob dové balí ky, které si budou moci d ti objednat, když 
z d vodu špatného vlakového i autobusového spojení ob d ve školní 
jídeln  nestihnou. Balí ky jim budou dodány o velké p estávce. Nebo 
pro d ti, které nebudou moci do školní jídelny dojít z d vodu školního 
výletu, exkurze, sportovní i spole enské akce po ádané školou (objed-
nání a vyzvednutí balí k  zajistí t ídní u itel i pedagogický pracovník).
 Ob dové balí ky budou obsahov  p izp sobeny v kovým skupinám 
a budou obsahovat nap . bagetu, džus, ovoce, zeleninu, müsli ty inku
atd. Jejich cena bude v cen  ob da, tzn. 25,- K , 27,50 K  a 26,- K .
  Dalším sortimentem, který školní jídelna rozši uje, je va ení jídel 
bezlepkové diety. A další novinkou bude prodej nanuk .
  Vedle rozši ující se nabídky myslí ve školní jídeln  na své malé 
strávníky i drobnými dárky, které jsou pro d ti p ipraveny p i r zných 
p íležitostech. Ve st edu  13. dubna si malí žáci mohli odnést i malou 
pozornost – velikono ní ku átko.                                              

 M. Zimová

NOVINKY 
VE ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ

Suroviny pro 1 porci:
54 g           lasa a

        5 g         másla
        2 dcl             mléka
      37 g         hladké mouky
        2   polévkové lžíce stolního oleje
        1   kávová lži ka olivového olej
    100 g                šunkového salámu
      10 g         parmazánu (sýr)
      50 g         tvrdého sýra
     1,5 ks               vejce
      65 g         žampion

Vás zve na
KLUBY PRO MAMINKY A TATÍNKY S D TMI

Rodinné centrum RYBKA



Výchova a vzd lávání žák  s handicapem( speciálními vzd láva-
cími pot ebami) znamená být odborn  vzd lán a využívat mimo jiné 
i empatické eduka ní (vzd lávací) p ístupy, ty jsou d ležité p i vzá-
jemné spolupráci pedagoga a jeho žáka. Mezi n  pat í i terapeuticko-
formativní (um lecké) terapie, jež zám rn  a cílev dom  upravují 
narušenou innost organismu zejména „všemožnými“ um leckými 
prost edky. Cílem je eliminace stresor  a snížení psychické tenze 
našich žák . Zárove  m žeme hovo it o posílení motivace k pozi-
tivnímu myšlení, budování komunika ních dovedností, posílení se-
beovládání žáka. V naší škole využíváme p edevším prvky arteterapie 
a muzikoterapie. 
   Arteterapie je lé ebný postup, jenž využívá výtvarného projevu 
jako hlavního prost edku ovlivn ní lidské psychiky, mezilidských 
vztah  a poznání. Pro arteterapii je více d ležitý proces tvorby než 
produkt výtvarného úsilí žáka, n kdy však výtvarná hodnota práce 
m že hrát i terapeuticko-rehabilita ní roli. Paleta využití technik je 
velice široká, n které se využívají pouze v individuální form  nebo 
jenom ve skupinách (dvojicích), jiné jsou univerzáln jší. N kte-
ré jsou jednodušší, jiné jsou náro né. Nejd ležit jší je však respekt 
k žákovi, v nemalé mí e i úrove  zkušeností s výtvarnými technikami. 
   Muzikoterapie znamená lé it hudbou i pomoci lov ku hudbou.  
Dá se také využít jiný p eklad – „hudební terapie“. Zatímco cílem 
hudební pedagogiky je rozvoj hudebních dovedností a znalostí o hud-
b , tak se muzikoterapie zam uje na celkové zlepšení kvality života. 
Rozvoj hudebních dovedností v muzikoterapii je vedlejším, a koliv ne 
bezvýznamným výsledkem práce terapeuta a dít te. Hudba zde vystu-
puje jako prost edek, nikoliv jako cíl. Má složku receptivní (vnímání 
hudby) a aktivní (vyvíjení hudební aktivity). U žák  se speciálními 
vzd lávacími pot ebami je jako nejvhodn jší forma pokládána sku-
pinová aktivní muzikoterapie, 
která vytvá í p íznivé podmín-
ky pro odbourávání problém
v komunikaci a mezilidských 
vztazích. P i využívání t chto
p ístup  je však nejd ležit jší
vzájemná d v ra všech zú ast-
n ných. A to je v naší škole to 

ZŠ a PŠ Kolowratská ulice
ARTETERAPIE

Dobro inný ve írek v kavárn  Láry Fáry Rychnov nad Kn žnou – 
Ob anské sdružení Pferda uskute nilo 31. 3. 2011 v prostorách kavár-
ny Láry Fáry dobro inný ve írek, jehož výt žek bude v nován na vyba-
vení byt , ve kterých samostatn  bydlí osoby s mentálním postižením.
„Konání ve írku se stalo naší každoro ní tradicí, vždycky se snažíme 
vymyslet program s charitativní myšlenkou, takže už máme za sebou 
dražbu um leckých d l, barmanské vystoupení osob s mentálním posti-
žením nebo pala inkový ve írek“, íká organizátorka setkání Mgr. Iva 
Laštovicová. „Letos jsme cht li seznámit hosty s novým projektem tré-
ninkové pekárny, a tak jsme po ochutnávce peka ských výrobk  volili 
ten nejlepší z nich. Vyhrál okoládový dort“, dodává Laštovicová. 
Mgr. Iva Laštovicová ve své uvítací e i informovala hosty o jednotli-
vých projektech ob anského sdružení – tréninkové kavárn  Láry Fáry 
v Rychnov  nad Kn žnou a Náchod , tréninkovém byt  a samostatném 
bydlení lidí s mentálním postižením a tréninkové pekárn  Láry Fáry 
v Kvasinách. Slavnostní p ípitek pronesla místostarostka m sta Rych-
nova nad Kn žnou Mgr. Jana Drejslová.
„Byli jsme velmi pot šeni po tem host . Svoji p ítomností nás podpo-
ili zástupci Královehradeckého Kraje, m sta Rychnova nad Kn žnou, 

sdružení Orion, Ústavu sociální pé e Kvasiny, naši sponzo i a p átelé“, 
íká Mgr. Jana K ížová, p edsedkyn  o.s. PFERDA. „Up ímn  d kujeme 

za fi nan ní ástku, kterou se nám poda ilo b hem ve írku získat. Z ní za-
koupíme nap íklad nádobí, pe iny nebo mikrovlnnou troubu, kterou naši 
uživatelé budou p i svém samostatném žití pot ebovat,“ dodává K ížová.
Všechny výše zmi ované projekty jsou fi nancovány z ESF a státní-
ho rozpo tu R prost ednictvím Opera ního programu Lidské zdroje 
a Zam stnanost formou Individuálního projektu Služby sociální pre-
vence v Královehradeckém kraji. Projekt tréninkového bytu, kavárny 
a samostatného bydlení je rovn ž fi nan n  podporován m stem Rych-
novem nad Kn žnou.

Kontakt: Mgr. Jana K ížová (koordinátor projektu), 
605/106 148, jana@pferda.cz

Dobro inný ve írek 
v kavárn  Láry Fáry

     Žáci 1.stupn  základní školy Mozaika, o.p.s. se celý jeden m síc
ve vyu ování v novali projektu o lidském t le. Jeho jednou ástí byla 
p íprava a uspo ádání smyslových center pro ve ejnost. Žáci pracova-
li ve smíšených skupinách, kde se domluvili, že pro spoluob any vy-
tvo í sluchové a hmatové centrum z v cí denní pot eby. Spole nými
silami si vytvo ili kritéria pro práci, rozd lili si role, navrhli jednotlivé 
innosti do center a sehnali pot ebný materiál. Vybrali vhodné místo 

v parku, kde se jejich projekt m l uskute nit. P íprava smyslových 
center byla doprovázená u ivem o smyslech, smyslových orgánech 
a jejich funkcích. Hlavním cílem programu bylo vyzkoušet si své 
smysly, komunikovat s okolím, ale p edevším si uv domit, co vše 
b hem dne slyšíme a eho se dotýkáme.
   Žáci pátého ro níku vytvo ili navíc pozvánku, kterou obdržely n -
které školy a mate ské školky. Obsluhu v jednotlivých centrech si žáci 
zajiš ovali sami. Své smysly si vyzkoušelo mnoho d tí. D kujeme
všem, kte í nás navštívili, protože ú ast byla opravdu veliká. T šíme
se na další spolupráci.  B. He manová za ZŠ Mozaika, o.p.s

Smyslová centra 
z Mozaiky

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUMMĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

 Dne 26. 3. 2011 se konal, p i setkání 50 ú astník , již t ináctým rokem 
jednodenní seminá  pro nemocné roztroušenou sklerózou. Hlavním bo-
dem seminá e byla p ednáška MUDr. Dany Horákové z MS Centra Neu-
rologické kliniky v Praze. Každým rokem se tak dozvídáme nejnov jší 
informace z lé by, o nových lécích, možnostech další diagnostiky, ale 
i p íkladech o lé b  v zahrani í. Paní doktorka nám dává adu rad a op t
u ní byla možnost individuální komunikace.
Za tato setkání jsme vd ni, protože informovanost od léka ky nad míru 
povolané, byla pro nás nemocné op t obrovským p ínosem.

www.roskauo.cz

Regionální organizace Roska 
Pardubického kraje

ZA ÁTEK TURISTICKÉ SEZÓNY 2011 JE TU!
Od 14. 5. 2011 INFORMA NÍ CENTRUM

otev eno mimo jiné i SOBOTY a NED LE: od 9.00 – 15.00 hodin.
Pro p ipomenutí co nabízíme:

• kopírování formátu A4• A3 ernobíle • skenování • laminování
• zpoplatn ný ve ejný internet • možnost tisku z fl ash disku / ernobíle

• prodej map • pohlednic • upomínkových p edm t • turistických známek 
a výrobk  se zna kou ORIGINÁLNÍ PRODUKT OH 

• prodej universálních vstupenek z portálu TICKETSTREAM
• prodej vstupenek na r zné kulturní akce u nás i v okolí

• dáme vám tipy na výlety nebo procházky
• nabídneme Vám seznam kulturních, sportovních akcí 

u nás i v p ilehlých obcích



Kalendá  akcí na rok 2011 - Kv ten
POZOR!!! Zm na termín  akcí vyhrazena – sledujte jednotlivá ísla M STSKÉHO ZPRAVODAJE a webové stránky m sta

wwww.rychnov-city.cz,kde budou akce na každý m síc up es ovány

1. 5.
9.00, fotbalový stadion

RYCHNOV – BROUMOV – HRONOV/POLICE
mistrovský turnaj – krajský p ebor mladších p ípravek

14.00, fotbalový stadion
RYCHNOV – NOVÁ PAKA

mistrovské utkání – krajský p ebor staršího dorostu

17.00, fotbalový stadion
RYCHNOV – KRATONOHY 

mistrovské utkání – krajský p ebor muž

4. 5.
16.00, fotbalový stadion

RYCHNOV B – NÁCHOD B
mistrovské utkání – krajská sout ž starších žák

5. – 20. 5.
SOUT ŽNÍ VÝSTAVA O NEJ FOTO AROD JNICE

Výstava fotografi í kostým  malých arod jek z po ádané akce Slet arod jnic 2011. 
Nejlepší kostým na fotografi i hodnotí návšt vníci výstavy. V prostorách Dé ka.

po adatel: Dé ko – DDM RK 

5. 4. – 12. 6. 
Muzeum a galerie Orlických hor v RK

POKLADY MO Í
Jedine né unikáty ze sbírek lastur a mo ských živo ich  Jany a Josefa Podhajských

6. 5.
17.00, Pelclovo divadlo

BUDE NÁS P T
3. ro ník festivalu p ípravných odd lení d tských sbor , tentokrát s mimo ádným

hostem – holandským mužským sborem Zanglust.
po adatel: Rychnovský d tský sbor

6. 5.
9.00, Plavecký bazén v Rychnov  Nad Kn žnou

1. ZÁVOD PLAVECKO–B ŽECKÉHO POHÁRU
v Rychnov  nad Kn žnou

po adatel: R TEAM

7. 5.
9.00, fotbalový stadion

RYCHNOV – L.B LOHRAD – HO ICE - PROBLUZ
mistrovský turnaj – krajský p ebor mladších žák  a starších p ípravek

17.00, fotbalový stadion
RYCHNOV B – PETROVICE

mistrovské utkání – okresní p ebor muž

8. 5.
9.30, fotbalový stadion

RYCHNOV – SLAVIE HRADEC KRÁLOVÉ
mistrovské utkání – krajský p ebor mladšího dorostu

11.30, fotbalový stadion
RYCHNOV – SLAVIE HRADEC KRÁLOVÉ

mistrovské utkání – krajský p ebor starších žák

11. 5.
14 – 17 hodin, ZUŠ Rychnov n. Kn.

P IJÍMACÍ ÍZENÍ DO VŠECH OBOR  ZUŠ
Po adatel: ZUŠ RK

11. 5.
18.00, Pelclovo divadlo–salonek

ZÁPADNÍ KANADA
P ednáška Simony Šulcové

po adatel: M stská knihovna RK

14. 5.
B H O POHÁR DÉ KA

Máte rádi fáborky, obrázky a zajímavé úkoly? Zveme vás na post ehový závod. 
Polá kovo nám stí OD 15:00 hodin.

po adatel: Dé ko – DDM RK 

14. 5.
PO  H EBENI  ORLICKÝCH  HOR

trasa: í ky - Anenský vrch - P ticestí - Zakletý - í ky. Délka 18 km.
 Vedoucí M. Talavašek

po adatel: Klub eských turist

14. 5.
9.30, fotbalový stadion

RYCHNOV – T EBECHOVICE
mistrovské utkání – krajský p ebor staršího dorostu

15. 5.
9.00, fotbalový stadion

RYCHNOV – NÁCHOD – D. KRÁLOVÉ – N. BYDŽOV
mistrovský turnaj – krajský p ebor mladších p ípravek

17.00, fotbalový stadion
RYCHNOV – DOBRUŠKA

mistrovské utkání – krajský p ebor muž

15. 5.
DÉ KO PRO RODINU

Spole né tvo ení, dílni ky pro maminky a tatínky a další aktivity ur ené pro rodi e s d tmi,
 v Dé ku 15:00–17:00 hod.

Akce je v rámci Mezinárodního dne pro rodinu
po adatel: Dé ko – DDM RK

15. 5.
klubovna Panda Rychnov n. K.

KP DRUŽSTEV MLADŠÍCH ŽÁK  DO 12 LET V ŠACHU
po adatel: Panda

16. 5. – 23. 6.
DNY ZUŠ 2011

16. 5.
15.00, 2. patro ZUŠ

VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ ŽÁK  VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ

17. 5.
17.00, ZUŠ a p ilehlé prostory

ROMANTISMUS
- ú inkují žáci všech obor

24. 5.
19.00, Kolowratský zámek

ABSOLVENTSKÝ KONCERT

29. 5.
14.00, Lovecký sál, Zámek Kvasiny

VERNISÁŽ PRACÍ ŽÁK  VÝTVARNÉHO OBORU
Koncert rodin

29. 5.
16.00, kostel Nejsv. Trojice

VARHANNÍ KONCERT
Radky Piska ové - varhanní virtuozky a pedagožky po adatel: Rychnovský chrámový sbor.

31. 5.
19.00, Kolowratský zámek RK

KONCERT ESKÉHO TRIA
Dana Vlachová (housle), Miroslav Petráš (violoncello), Milan Langer (klavír)

18. 5.
18.00, Pelclovo divadlo-salonek

EXPEDICE ANTARKTIDA 2011
P ednáška ornitologa Václava Pavla

po adatel: M stská knihovna RK

21. 5.
35. ro ník pochodu " ZA  KRÁSAMI  OKOLÍ  RYCHNOVA" letos pod názvem

" OD SOKOLOVNY  K  MA ENCE".
   Jsou p ipraveny trasy od 5 km do 25. km.

Start je od 8.00 do 10.00 hod. u sokolovny. Všechny trasy kon í u restaurace "U Ma enky",
kde bude možné ob erstvení. Informace o jednotlivých trasách ú astníci obdrží v míst  startu.

po adatel: Klub eských turist

21. 5.
9.30, fotbalový stadion

RYCHNOV B – ASTOLOVICE
mistrovské utkání – krajská sout ž starších žák

17.00, fotbalový stadion
RYCHNOV B – VAMBERK

mistrovské utkání – okresní p ebor muž

22. 5.
9.30, fotbalový stadion

RYCHNOV – NOVÉ M STO N. M.
mistrovské utkání – krajský p ebor mladšího dorostu

11.30, fotbalový stadion
RYCHNOV – NOVÉ M STO N. M.

mistrovské utkání – krajský p ebor starších žák

26. – 27. 5.
9.00 – 18.00, nádvo í kolowratského zámku
RYCHNOVSKÁ BAMBIRIÁDA 2011

Prezenta ní p ehlídka organizací pracujících s d tmi a mládeží. Vstup zdarma, dílni ky,
sout že, pódiová vystoupení, airsoft, box, lodi ky.

hlavní po adatel: Dé ko – DDM RK

28. 5.
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD  NA RIEGROVU STEZKU

Trasa: Semily - Podspálov - Kozákov - Kloko ské skály - Postojná jeskyn  - Mimo .
Délka 12 km. Vedoucí: J. Novotný

po adatel: Klub eských turist

29. 5.
14.00, fotbalový stadion

RYCHNOV – NOVÝ BYDŽOV B
mistrovské utkání – krajský p ebor staršího dorostu

17.00, fotbalový stadion
RYCHNOV – NOVÝ BYDŽOV B
mistrovské utkání – krajský p ebor muž

ŽŽŽOŽŽOŽOŽ V



PROGRAM KINA KVĚTEN

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU S.R.O. NABÍZÍKULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU S.R.O. NABÍZÍ

1. 5. ned le v 17.30 hodin
RANGO  /P/

Americký animovaná pohádka v eském zn ní.
Vstupné 70 K  107 minut

6. 5. pátek ve 20 hodin 7. 5. sobota ve 20 hodin    7. 5. ned le ve 20 hodin
ERNÁ LABU   /P/

Co všechno byste ob tovali pro sen? Natalie Portman a Vincent Cassel v hlavních 
rolích amerického filmu z prost edí newyorské baletní scény. Režie Darren 
Aronofsky.
Vstupné 65 K  108 minut Mládeži nep ístupný

7. 5. sobota v 17.30 hodin 8. 5. ned le v 17.30 hodin
FIMFÁRUM – DO T ETICE VŠEHO DOBRÉHO /P/

Poslední ást fimfárovské trilogie.
Vstupné 75 K  75 minut

10. 5. úterý ve 20 hodin 11. 5. st eda ve 20 hodin
BIUTIFUL  /P/

Nový film režiséra A.G.Inárritu s mezinárodní hv zdou Javierem Bardemem 
v hlavní roli. Ten za sv j výkon získal Zlatou palmu na festivalu v Cannes.
Vstupné 75 K  148 minut Mládeži nep ístupný

13. 5. pátek ve 20 hodin    14. 5. sobota ve 20 hodin    15. 5. ned le ve 20 hodin
ODCHÁZENÍ  /P/

Josef Abrhám, Dagmar Havlová, Eva Holubová, Old ich Kaiser,Jaroslav Dušek, 
Jan Buda  ve filmu Václava Havla podle vlastní  stejnojmenné hry. 
Vstupné 70 K  93 minut Mládeži p ístupný

17. 5. úterý ve 20 minut 18. 5. st eda ve 20hodin
ÚT K ZE SIBI E  /P/

Americký film, který byl nato ený podle populární knihy S.Rawicza Dlouhá cesta. 
Režie Peter Weir.
Vstupné 75 K  133 minut Mládeži do 12 let nevhodný

20. 5. pátek v 17.30 hodin     21. 5. sobota v 17.30 hodin      22. 5. v 17.30 hodin
ERTOVA NEV STA   /P/

Režisér Zden k Troška pro vás nato il novou pohádku, která je výpravnou podíva-
nou sršící humorem, triky a ve které se ukáže, že s erty skute n  nejsou žerty.
Vstupné 70 K  90 minut

20. 5. pátek ve 20 hodin  21. 5. sobota ve 20 hodin 22. 5. ned le ve 20 hodin
KRÁLOVA E   /P/

Vystrašená zem  pot ebuje pravého v dce. Vystrašený lov k pot ebuje pravého 
p ítele. Colin Firth v hlavní roli anglického filmu, který letos získal nejv tší po et
Oscar . Režie Tom Hooper.
Vstupné 65 K  118 minut Mládeži do 12 let nevhodný
24. 5. úterý ve 20 hodin

DILEMA  /P/
Pravda ob as bolí. Americký režisér Ron Howard režíruje ve své komedii hv zdnou
hereckou sestavu. 
Vstupné 65 K  111 minut  Mládeži do 12 let nevhodný
26. 5. tvrtek ve 20 hodin   27. 5. pátek ve 20 hodin     28. 5. sobota ve 20 hodin

SV TOVÁ INVAZE  /P/
Zem  je napadena neznámými silami. Los Angeles se stane poslední výspou 
lidstva v bitv , kterou nikdo ne ekal.
Ak ní sci-fi produkce USA. Režie J. Liebesman.
Vstupné 70 K  112 minut Mládeži do 12 let nevhodný

31. 5. úterý ve 20 hodin 1. 6. st eda ve 20 hodin
HLAVN  NEZÁVAZN   /P/

Pat í kamarádství do postele? Natálie Portman a Ashton Kutcher v hlavních rolích 
americké komedie. Režie Ivan Reitman.
Vstupné 65 K  108 minut Mládeži do 12 let nevhodný

PELCLOVO DIVADLO

1. 5. 2011 neděle ve 14 h
TANEČNÍ ODPOLEDNE S TANEČNÍ SKUPINOU COMBI

vstupné: 50,- Kč
místo konání: Společenské centrum

10. 5. 2011 úterý v 19.30 h
P. Vogel  NEJSTARŠÍ ŘEMESLO

Komedie o sexu v každém věku. Příběh o vysloužilých prostitutkách
 na sklonku svého života v podání Divadelního souboru VICENA

 Ústí nad Orlicí v režii A. Gregara.
Hrají: E. Šreibrová, J. Petrová, Z. Průchová, K. Richterová, L. Kaplanová

vstupné: 100,- Kč
předprodej od 2. 5. od 13 hodin
místo konání: Pelclovo divadlo

12. 5. 2011 čtvrtek v 19 h
Jazzový podvečer s...MARTIN BRUNNER TRIO

Martin BRUNNER – piano, Rasťo UHRÍK – kontrabas,
 Tomáš HOBZEK – bicí

- interpretace vlastních zajímavých skladeb – instrumentální virtuozita
– zjevná radost ze hry

vstupné: 100,- Kč
předprodej od 2. 5. od 13 h

místo konání: Pelclovo divadlo – 1. patro malý sál

15. 5. 2011 neděle ve 14 h
TANEČNÍ ODPOLEDNE S DECHOVKOU O. ŠTENCLA

vstupné : 50,- Kč
místo konání : Společenské centrum

25. 5. 2011 středa v 8.30 h
NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ – PINOCCHIO

příběh malého panáčka vyřezaného truhlářským mistrem
 z kusu dřeva v podání HRAVÉHO DIVADLA Brno

vstupné: 40,- Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

25. – 27. 5. 2011 středa – pátek
BURZA ODĚVŮ A DOPLŇKŮ DO TANEČNÍCH

        25. 5.    15 – 17 h        příjem - poplatek 50,- Kč
        26. 5.    10 – 17 h        prodej
        27. 5.    15 – 17 h        výdej

místo konání: Pelclovo divadlo – 1. patro malý sál

29. 5. 2011 neděle ve 14 h
TANEČNÍ ODPOLEDNE S TANEČNÍ SKUPINOU COMBI

vstupné: 50,- Kč
místo konání: Společenské centrum

16. 6. 2011 čtvrtek v 19.30 h
YASMINA REZA  KUMŠT

lehká komedie Divadla Na Jezerce o třech nerozlučných kamarádech, 
o umění a neumění, mužské ješitnosti s excelentním obsazením 

Hrají: Jan TŘÍSKA, Jan HRUŠINSKÝ a Jan KAČER
vstupné: 330,- 300,- 270,- Kč
předprodej od 2. 5. od 13 h 

místo konání: Pelclovo divadlo

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn. Tel.: 494 535 329

      Po: 13.00 – 16.00  St: 8.00 – 17.00 Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na www.kulturark.cz, www.rychnov-city.cz

Připravujeme...
                             červenec – srpen        Prázdninové pohádkové pátky
                             26. – 27. 8. 2011         rychnovský JARMARK

 program květen 2011

1. 6. st eda v 17.30 hodin
HOP   /P/

Cukrátka, ku átka a po ádnej ná ez. Oslavte sv j svátek 
s pohádkovou komedií v eském zn ní.
Vstupné 65 K



 Václav PAVEL pracuje 
jako vědecký pracovník 
v Ornitologické labora-
toři Univerzity Palackého 
v Olomouci a svou vědec-
kou práci směřuje zejména 
na ornitologický výzkum 
v horských a polárních ob-
lastech. Za svoji vědeckou 
kariéru zorganizoval a zú-
častnil se sedmi expedic 

do severních arktických oblastí Skandinávie a Ruska. V uplynulých 
čtyřech letech se zúčastnil jako ornitolog tří českých vědeckých ex-
pedic do Antarktidy, na českou základnu G. F. Mendela na ostrově 
Jamese Rosse ve Weddelově moři. 
 Během těchto expedic vznikly unikátní série fotografií živé i neživé 
přírody Antarktidy a života vědců na tomto nehostinném světadíle.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Západní Kanada

ve středu 11. 5. 2011 v 18 hodin
v salonku Pelclova divadla

Městská knihovna Rychnov nad Kněžnou
Vás zve na přednášku Simony Šulcové

Simona Šulcová
 narozená v Rychnově nad Kněžnou, studovala Gymnázium F. M. 
Pelcla a Pedagogickou fakultu UHK, obor dějepis, základy spole-
čenských věd a zeměpis. 
 V současnosti pracuje jako učitelka. Volný čas tráví sportem nebo 
v přírodě, ráda čte a chodí do divadla.
 V letech 2009 – 2010 absolvovala pracovní pobyt v Kanadě 
v Calgary.
 O životě v Západní Kanadě bude také vyprávět čtenářům knihov-
ny na své přednášce v salonku Pelclova divadla. Vyprávění je dopl-
něno promítáním fotografií.

Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou  
Vás zve na přednášku

Expedice 
Antarktida 2011

VÁCLAV  PAVEL

18. 5. 2011  v 18 hodin          Pelclovo divadlo-salonek

Noc s Andersenem
v rychnovské knihovn

 1. dubna se konal v d tském odd lení rychnovské knihovny 11. ro ník Noci s An-
dersenem. Každoro ní oslava tení, plná her, sout ží a poznávání. Letos se akce zú-
astnilo 14 d tí od 1. do 5 t ídy. 

 Na uvítanou i v pr b hu ve era nám zahrála d v ata ze Základní um lecké školy 
pohádkové melodie. Následovalo divadelní p edstavení Cirkus, v podání d tí z dra-
matického kroužku p i ZUŠ pod vedením pana Hofmanna. Poté jsme se vydali, rozd -
leni do družstev, po rychnovských šlápotách, ímž jsme spojili p íjemnou procházku 
s poznáním rychnovské historie i sou asnosti. Po p íchodu jsme vyplnili tajenku. 
Další sou ástí našeho tená ského ve era bylo povídání o Františkovi Hrubínovi, 
p e tení jeho pohádky, dopln ní hádanek a kvíz týkající se jeho života. Kolem deváté 
hodiny bylo pro d ti p ipraveno p ekvapení v podob  p íchodu H. CH. Andersena, 
se kterým jsme si popovídali o jeho život  a tvorb . Nesm la chyb t pohádka vy-
práv ná jeho ústy a tentokrát nás pot šil Sn hovou královnou. Poté jsme d ti trochu 
rozpohybovali na novinové h e a zkusili jsme si zahrát i hláskovou hru, která je velmi 
zaujala. To už ovšem bylo další p ekvapení za dve mi. Tentokrát v podob  paní Ivy 
Vávrové, spisovatelky s knížkou O arod jnici, která zaspala století. Z ní nám p e et-
la úryvek za asistence krásné loutky, arod jnice Violety.

 Mezi 22 a 23 hodinou už se d tem zavírala ví ka a tak jsme po ve erní hygien
ulehli do spacák . Kolegyn  Yvona Drbohlavová a Kamila Hájková d tem p e etly
p ed spaním pohádky od Františka Hrubína a poté, co slyšely klidné oddechování, 
uložily se také ke spánku. Moc ráda bych pod kovala práv  kolegyním za pomoc 
p i organizaci a všem ostatním, za spolupráci. Samoz ejm  i d tem, že se noci rády 
zú astnily, hezky spolupracovaly a hrály si, stejn  jako my. Za d tské odd lení rych-
novské knihovny Lucie Hudousková.

NOVÉ KNIHY
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

Syru ek, M.: Tajná zbra  na Ussuri – co bylo v pozadí konfl iktu 
mezi Sov tským svazem a ínou v pohrani ním pásmu na ece
Ussuri v roce 1969
Langewiesche, W.: O um ní létat – u ebnice létání, která pro svou 
názornost neztrácí na aktuálnosti
Richbergová, I.-M.: Tradi ní zahrádka - osv d ené rady a postupy 
pro zahrádká e
Rushdie, S: arod jka z Florencie - podmanivý p íb h p ivádí
tená e  na dv r indického císa e Akbara a prost ednictvím mladého 

Akbarova hosta z Evropy také do Florencie, kam dle mladíkova vy-
práv ní zavál kdysi osud Akbarovu pratetu, tajemnou krásku unesenou 
uzbeckými vále níky...

ODDĚLENÍ PRO MLÁDEŽ

Faundezová, A. - ...: Jak psát p íb hy, básn , zprávy, dopisy
a e-maily – šikovná p íru ka pro d ti
Duncanová, L.: Psí zpravodaj - v p íb hu navazujícím na Hotel pro 
psy se znovu setkáváme s neústupnou Andi, jejím bratrem a samoz ej-
m  i se všemi jejich lidskými i zví ecími kamarády...
Krej a, M. - ...: Putování vodník  od rybníka k rybníku - vodníci 
Stulík a Blatoušek spolu putují po jižních echách a hledají rybník, 
který by jim poskytl "vodu nad hlavou"
                     Ji ina Vrbová



Základní um lecká škola
 zve na:

P IJÍMACÍ ÍZENÍ DO VŠECH OBOR  ZUŠ
 RYCHNOV NAD KN ŽNOU

Kontaktní informace:
 Tel: 494 534 832, 494 377 634-6
 e-mail: skola@zusrk.cz, www.zusrk.cz

Ve středu 11. května 2011 od 14 do 17 hodin
 se v prostorách Základní umělecké školy v Rychnově nad 
Kněžnou uskuteční přijímací řízení pro všechny vyučované 

obory. Rodičům dětí, které budou nastupovat do přípravných 
ročníků, nabízíme možnost zápisu bez přijímacích zkoušek. 
Starší děti vykonají přijímací pohovory a poté budou zařaze-
ny do jednotlivých ročníků. Zápisu se mohou zúčastnit děti 

předškolního věku až po dospělé. 

KV TEN 2011

Déčko 

5. - 20. 5.   SOUT ŽNÍ VÝSTAVA O NEJ FOTO AROD JNICE
Dé ko Výstava fotografií kostým  malých arod jek z po á
  dané akce Slet arod jnic 2011. Nejlepší kostým na  
  fotografii hodnotí návšt vníci výstavy.   

Zuzana Krassková

14. 5. 2011  B H O POHÁR DÉ KA
Dé ko Máte rádi fáborky, obrázky a zajímavé úkoly? Zveme  
OD 15:00  vás na post ehový závod. Startovné: 10,- K
              Martina Fajfková

15. 5. 2011  DÉ KO PRO RODINU
Dé ko Spole né tvo ení, dílni ky pro maminky a tatínky a
15:00–17:00  další aktivity  ur ené pro rodi e s d tmi.
  Akce je v rámci Mezinárodního dne pro rodinu. 
  P ísp vek: 10,- K              Josef Solár 

15. 5. 2011  SEANCE – KAMENNÝ KRUH
Dé ko  P íprava programu, etap a výroba rekvizit na letní   
9:00  tábor Kamenný kruh. Jen pro tým realizátor .
    Lá a Vohralík
    
18. 5. 2011  MLADÝ ZAHRÁDKÁ
Dé ko  Sout ž mladých zahrádká eského zahrádká ského
8:00  svazu. 
    Andrea Kola íková
    
26. – 27. 5.  RYCHNOVSKÁ BAMBIRIÁDA 2011
Kolowratský Prezenta ní p ehlídka organizací pracujících s d tmi
zámek  a mládeží. Vstup zdarma, dílni ky, sout že, pódiová
9:00–18:00  vystoupení, airsoft, box, lodi ky a to vše na zámku
  v Rychnov  n. Kn. a okolí. 

Lá a Vohralík
    
28. 5. 2011  TANE NÍ SEMINÁ  – B ÍŠNÍCH TANC
Dé ko  Pro ženy a dívky od 15 let Program je sestaven tak,  
18:00-20:30  aby si zatan ili všichni. Lektor: L. Jirušková 
  Cena: 120,- K
    Martina Fajglová
        
KV TEN  SOUT ŽE MŠMT - OLYMPIÁDY 

Atletický ty boj zákl. škol praktických
                                     Alena Bo ková
    
  P EKVAPENÍ PRO MAMINKY
  Dílni ka pro p edem nahlášené školní kolektivy.
                                     Alena Bo ková
    
  KERAMICKÉ DÍLNY

Seznámení s keramickou tvorbou. Pro p edem p ihlá-
  šené školní kolektivy.    Krassková Zuzana
    
  MINITANE NÍ PRO T ÍDNÍ KOLEKTIVY -   
  MŠ, ZŠ, ŠD, SŠ
  Pro p edem p ihlášené 603 543 702, 494 535 680.
    Mgr. Josef Solár, 
    
  MODERNÍ DESKOVÉ HRY PRO T ÍDNÍ
  KOLEKTIVY - 15  MŠ, ZŠ, ŠD, SŠ
  Pro p edem p ihlášené 603 543 702, 494 535 680.
   Mgr. Josef Solár, Ladislav Vohralík

VÝZVA PRO ORGANIZACE PRACUJÍCÍCH S DĚTMI A MLÁDEŽÍ VE VOLNÉM ČASE
 Rychnovský bambiriádní štáb p ipravuje  p ehlídku akti-
vit pro d ti a mládež  v  Královéhradeckém kraji s názvem 
Bambiriáda. Ta se bude konat ve dnech 26. a 27. kv tna 2011 
( tvrtek a pátek). Na Rychnovské Bambiriád  se pravideln
prezentuje p es 30 organizací. Nabízíme tímto všem spol-
k m, sdružením a organizacím pracujícím s d tmi a mládeží 
bezplatné p edstavení jejich innosti. Prezentovat se m žete
aktivn  na stáncích i vystoupením na pódiu. Zm na opro-
ti lo skému roku je v míst  konání. Vše se bude odehrávat  

v p ekrásném prost edí zámeckého nádvo í na rychnovském 
zámku. Akci navšt vují mimo jiné také mate ské, základ-
ní školy i st ední školy z celého kraje. Bambiriáda probíhá 
za p isp ní Královéhradeckého kraje, m sta Rychnova nad 
Kn žnou, Kolowratského zámku a dalších partner . Uzáv r-
ka p ihlášek pro organizace je 20. kv tna 2011! P ihlášky
k prezentaci na Bambiriád  je možné stáhnout na webové 
adrese www.deckoviny.cz, kde naleznete i další informace 
o akci a fotogalerii z lo ského ro níku.

16. 5. – 15 hod. Vernisáž prací žáků výtvarného oboru
 2. patro ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

17. 5. – 17 hod. ROMANTISMUS 
 ZUŠ a přilehlé prostory- účinkují žáci všech oborů ZUŠ

24. 5. – 19 hod. Absolventský koncert 
            Kolowratský zámek Rychnov nad Kněžnou 

29. 5. – 14 hod. Vernisáž prací žáků výtvarného oboru 
     Koncert rodin - Lovecký sál, Zámek Kvasiny
     
31. 5. – 19 hod. Koncert Českého tria
 Kolowratský zámek Rychnov n. Kn.   
 - Dana Vlachová (housle), Miroslav Petráš                  
                   (violoncello), Milan Langer (klavír)na koncertě zazní     
                     program k 200. výročí založení Konzervatoře Praha 

3. 6. – 17 hod. Absolventský koncert
 Synagoga Rychnov nad Kněžnou

7. 6. – 17 hod. Absolventský koncert
 Synagoga Rychnov nad Kněžnou

10. 6. – 19 hod. „Mozart“     
 Kolowratský zámek Rychnov n. K.
 - netradiční pohled na život známého klasika – „souboj         
               génia s průměrností“-absolventské představení žáků II.st. 

23. 6. – 17 hod. Poslední koncert sezóny
 Pelclovo divadlo
 - koncert všech oddělení Rychnovského dětského sboru

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

SPOLEČNOST „PŘÁTELÉ ZUŠ“
zvou na

 DNY ZUŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
16. 5. – 23. 6. 2011



XV. jubileum
 rychnovských mykologů

 P ed patnácti lety, 13. dubna 1996, byl v Rychnov  nad Kn žnou za ú asti A. 
Fialy, J. Nosála, ing. J. Jiráska, J. Daní ka, L. Jarešové, V. Jareše, J. Jahelky, S. 
Krej ího, V. Mat jky, D. Mat jkové a L. Nováka založen ustavující sch zí v ho-
telu Labu  Mykologický klub. Od té doby prošlo klubem na 50 len , v sou as-
nosti ítá lenská základna 16 houba , vedených p edsedou J. Nosálem. Od-
borný úsek vede V. Mat jka. Nestorem našich houba  je František „Krakonoš“ 
Voženílek, který v plné síle 89 let nás doprovází na všech akcích. Od po átku
p sobení klubu byla z ízena houba ská poradna pro ve ejnost, kterou využívají 
houba i ze širokého okolí.
 Krom  vlastního vzd lávání len  je st žejním cílem klubu osv tová in-
nost ve znalosti jedlých hub a zejména hub nejedlých a smrteln  jedovatých. 
Prost edkem pro studium je nespo et absolvovaných p ednášek, seminá  a se-
tkání len  na r zných akcích ostatních mykologických spolk  a úst edí MS
Praha. K praktickému poznávání hub slouží hlavn  houba ské výstavy, kterých 
jsme uspo ádali v Rychnov  nad Kn žnou t ináct za ú asti p es 8000 návšt v-
ník . Další menší výstavy prob hly pod naším vedením nap . v Sušici, v Sol-
nici v rámci Dne UNESCO, pro d chodce v Kostelci nad Orlicí a v hostinci 
v Presích na eskot ebovsku. Aktivn  se zú ast ujeme výstav hub našich p átel
v Chocni, Praze a dalších místech republiky.
 Jednou z našich tradi ních každoro ních akcí je „Otevírání lesa“, které je pr -
zkumnou mykologickou vycházkou do Lesa V elného s odborným výkladem 
pro ve ejnou a se zakon ením u Perníkové chaloupky na Mysliveckém dnu, po-
ádaném MS V elný. Navšt vujeme také podobné akce jiných klub , jako nap .

„Setí hub“ v Chocni, vycházky v Úpici, sout ž Náchodský k eme ák a letní sraz 
v Broumovském výb žku.
 K houba ení pat í i zpracování hub pro kuliná ské ú ely a k tomu vznikla ce-
lostátní sout ž „O nejchutn jší houby ve sladkokyselých nálevech“, které se pra-
videln  zú ast ujeme, ale lepších výsledk  jsme dosáhli až v posledních letech.
 P i terénních pr zkumech jsme se zam ili na sledování r stu hub hlavn
v p írodním parku Les V elný a zámeckém parku, ale i jiných lokalitách, kde 
jsme zaznamenali výskyt mnoha vzácných druh , jako nap . h ib skvrnitý, h ib
Quélet v, ba ka velkokališná, muchom rka šiškovitá, rosolovec ervený, kotr
N mc v a albín muchom rky ervené.
 Nedílnou sou ástí naší innosti je p sobení na houba e p i ochran  p írody, 
chování p i sb ru hub, dodržování hranic p írodních rezervací a nepoškozování 
lokalit vzácných druh  hub a ostatních p írodnin. N kte í lenové našeho MK 
jsou aktivními ochraná i p i Správ  CHKO Orlické hory. Zavazuje nás k tomu 
skute nost, že v našem regionu byl námi dosud zaznamenán výskyt p es 1000 
druh  tzv. „velkých“, tj. okem viditelných hub. Dlouholeté sledování hub v p í-

rod  našlo u dvou len  MK své využití p i každo-
ro ním vydávání Houba ského kalendá e s mnoha 
praktickými informacemi a distribucí po celé re-
publice. Naše pod kování pat í M stskému ú adu
v Rychnov  nad Kn žnou za fi nan ní podporu 
naší zájmové innosti a ZO eského svazu chova-
tel , ZO eského svazu zahrádká  a Myslivecké-
mu sdružení V elný za spolupráci p i zajiš ování
našich akcí.       Za MK RK J. Nosál a V. Mat jka

Známý – neznámý p íb h
 „Prožila jsem p kný život. Je mi už 84 let. Rodi e nebyli majetní, 
ale po válce jsem mohla studovat svoji milovanou biologii a profese 
byla pro m  i koní kem. S manželem jsme nemohli mít d ti, a tak, 
když p e deseti lety zem el, cítila jsem se velice osam lá a m la jsem 
pocit, že m j život kon í. Za aly se objevovat r zné zdravotní potíže 
a návšt vy léka  se pro m  stávaly jednou z mála p íležitostí, jak jít 
mezi lidi. 
 Po pádu p ed 4 lety jsem p estala chodit, sotva p ejdu pár krok .
Ješt že jsem v d la z d ív jších návšt v klubu senior , že existuje 
možnost využít r zných sociálních služeb. Pan doktor mi poradil, jak 
vy ídit s ú ady p ísp vek na pé i, což mi pomohlo, i když si na výši 
svého d chodu nest žuji.
 Zdravotní pé i mám díky terénním sest i kám, pak ješt  smlouvu 
s pe ovatelkami i asistentkami. Jsem ráda, že ke mn  chodí tako-
vá p íjemná d v ata – íkám jim tak, protože pro mn  jsou všechny 
mladé... Nakoupí mi, za ídí vyprání v tšího prádla i úklid. Musí do-
hlédnout, jestli jsem si vzala léky, protože ob as velice zapomínám. 
Jiné mi zajdou pro knížky do knihovny, už znají mé oblíbené autory. 
Jsou všechny moje sluní ka. Povypráví mi, co je v Rychnov  nového. 
Ob as se povozím autem cestou na vykoupání. Na to mají i mužské, 
aspo  se s n jakým ob as potkám, televize a rádio nenahradí setkávání 
s lidmi. Dozv d la jsem se, že existují také takové školky pro nás p e-
stárlé, abychom mohli na chvíli pobýt mezi vrstevníky a p ijít na jiné 
myšlenky. Taky bych to ráda n kdy zkusila. Ráda pletu ponožky a n -
komu je v nuji. Moji sousedi jich už prý zatím mají dost. Jsem moc 
ráda, že jsou takové možnosti, aby se n kdo staral o nás nemohoucí, 
co bydlíme doma.“
 P íb h potvrzuje, že má smysl snažit se udržet škálu podobných na-
bídek pro spoluob any, které pot ebují pomoc. To je cílem projektu 
Podpora dostupnosti sociálních služeb pro vybrané oblasti Krá-
lovéhradeckého kraje, který je realizován na Rychnovsku M stem
Rychnov n. Kn. a je fi nancován z ESF prost ednictvím Opera ního
programu Lidské zdroje a zam stnanost a státního rozpo tu R.

Dagmar Serbousková  za realiza ní tým projektu

V ROHODNOST BIBLE
v pátek 13. 5. 2011 od 17:00 v Centru 5KA, Komenského 39, Rychnov n/Kn.

Zveme vás na fundované povídání o Knize všech knih. Je Bible historicky v rohod-
ný dokument nebo falsum st edov ké církve? Má pravdu Dan Brown a byla Bible 
v pr b hu asu p ed lána nebo je její obsah v rn  dochován? Co íká o Bibli textová 
kritika a archeologické nálezy?
Bibli p edstaví a následnou diskuzi povede ThMgr. Martin Bukovský, dlouho-
letý pracovník a kazatel Jednoty bratrské. Doporu ujeme všem: hledajícím, 
skeptik m i t m, kte í nemají v pátek ve er co d lat Pozor, i tato p ednáška
m že ovlivnit celý váš život.

Vstupné dobrovolné.
Po ádá Sbor Jednoty bratrské v Rychnov  nad Kn žnou ve spolupráci s OD5K10, o.s. 

Tel.: 728 939 412, email: sbor@jbrychnov.cz, www.jbrychnov.cz

POZVÁNKA
na p ednášku PhDr.Josefa Kráma

(autora Pr vodce Rychnovem na DVD)

HISTORIE RYCHNOVA NAD KN ŽNOU
Seznámí Vás s historií a sou asností Rychnova

 nad Kn žnou od roku 1258 slovem i obrazem podle 
ro ních období.  Rodák m pak p ipomene bohatou 

historii m sta  nejen  formou text ,
 ale i dobových fotografi í.

Pelclovo divadlo ve tvrtek 2. ervna
od 17.00 do 19.00 hodin 

UZ KAVITACE - bezbolestná liposukce, poprvé v RK
LYMFOVEN – podtlaková přístrojová masáž lymfatických cest
PILATES - ukázkové hod.17.5.,24.5. - út.v 17 hod. MŠ Láň

info: Dr.Zachariášová, 494533978, zachari.reha@seznam.cz

foto: J. Jahelka, V. Mat jka



A n co z památkové pé e...
Konzulta ní hodiny

 Jak jist  všichni víte, ást m sta Rychnova nad Kn žnou byla v roce 
2003 vyhláškou . 108/2003 Sb. vyhlášena M stskou památkovou zónou. 
S tímto vznikly pro vlastníky objekt  jisté povinnosti, které vyplývají 
z ustanovení památkového zákona . 20/1987 Sb. 
 Spolu s referentkami památkové pé e, které p sobí na M stském ú ad
Rychnov nad Kn žnou, na odboru školství, kultury, mládeže a t lovýcho-
vy, uplat uje zájmy státní památkové pé e organizace Ministerstva kultu-
ry a to Národní památkový ústav, ú.o.p. v Josefov  (dále NPÚ). Vyjád ení
Národního památkového ústavu je d ležitým podkladem pro rozhodnutí 
správního orgánu. V sou asné dob  byly nov  zavedeny konzulta ní ho-
diny s územním garantem NPÚ a to každé úterý v 9:00 – 10:00 hod. 
Tyto hodiny probíhají na M stském ú ad  Rychnov nad Kn žnou,
odbor OŠKMT ve 3. pat e. Tyto hodiny slouží pro Vás ob any ke kon-
zultaci k Vašemu zám ru – vým n  oken, umíst ní reklam atd. Neváhejte 
proto p ijít, m žeme p edejít mnoha nep íjemným situacím. 

Zahrádky restaura ních za ízení
 Dále je na míst  také upozornit na fakt, že umíst ní zahrádek restau-
ra ních za ízení také podléhá ustanovení §14 dost. 2, kdy je vlastník 
(uživatel, správce) k umíst ní za ízení si p edem vyžádat závazné sta-
novisko obecního ú adu obce s rozší enou p sobností, v našem p ípad
tedy M stského ú adu Rychnov nad Kn žnou, odbor školství, kultury, 
mládeže a t lovýchovy. Vyzýváme proto provozovatele zahrádek, aby 
se dostavili p ed instalací zahrádek na M stský ú ad a vy ídili si povo-
lení k umíst ní, p edejdete tak porušení památkového zákona a možné-
mu p estupkovému ízení a pokut .

Žádost o vydání závazného stanoviska
 Formulá  žádosti najdete na internetových stránkách m sta: http://
www.rychnov-city.cz * M stský ú ad * vzory formulá  * odbor 
školství, kultury, mládeže a t lovýchovy. Další možností je dostavit se 
p ímo na odbor OŠKMT a referentky památkové pé e Vám zajisté bu-
dou nápomocny. Pokud si nejste jisti, zda se Vaše nemovitost nachází 
na území M stské památkové zóny, je možné podívat se na internet, 
kde je mapa MPZ Rychnov nad Kn žnou i ochranného pásma velice 
p kn itelná na stránkách http://www.kr-kralovaehradecky.cz.

Fit klub
Rychnov nad Knìžnou

Spole enské centrum, Panská 1492, I. poschodí
Telefon: 732 666 137, 737 024 744

Parkování: p ímo u objektu, bezbariérový p ístup

Nabídka: moderní posilovna
masáže
prodej sportovní a dopl kové výživy

Poplatky: posilovna: 65,- K  za hodinu - možnost 
zakoupení permanentky 
10 lekcí: 550,- K
20 lekcí: 1 000 K
30 lekcí: 1 350,- K
masáže v rozsahu 15 až 60 minut, cena 
82,- K  až 300,- K

Odborný personál:

Lektor posilovny: Josef Vašák    Masér: Otakar Martinec
Otevírací doba:

Nutné používat vlastní ru ník, cvi ební úbor a obuv.
Poznámka: po dohod  lze zajistit i jiný termín

Posilovna:

Masáže:

Pond lí a st eda 16,00 - 22,00 hod.    
Úterý a tvrtek 09,00 - 12,00 hod.    16,00 - 22,00 hod.  
Pátek  16,00 - 22,00 hod.    
Sobota  08,00 - 12,00 hod.   

Pond lí a st eda 14,00 - 21,00 hod.    
Úterý a tvrtek 13,30 - 17,00 hod.  

ZM NY NA M STSKÉM Ú AD
Na M stském ú ad  došlo ke snížení po tu odbor .
 Od 1. dubna 2011 nabylo ú innosti rozhodnutí Rady m sta Rych-
nova nad Kn žnou o organiza ních zm nách na M stském ú ad
v Rychnov  nad Kn žnou. O jaké zm ny šlo jsme se zeptali tajemníka 
M stského ú adu Ing. Ladislava Pyskatého.
 „Šlo o snížení po tu odbor  M stského ú adu z dosavadních jedenácti 
na sou asných sedm odbor .“
Co to znamená pro ob ana?
 „Ob ana tato zm na v podstat  nezasáhne. Cílem zm ny bylo zinten-
zivnit práci jednotlivých agend, snížit po et pracovník  a uspo it tak fi -
nan ní prost edky v rámci celého ú adu.
 Ob ané jednotlivé agendy naleznou na stejných místech, pouze se 
plánuje st hování odboru správy nemovitostí ze staré radnice na nám stí
do budovy M stského ú adu v Havlí kov  ulici 136.“
A na záv r. Jaké odbory tedy nyní má M stský ú ad?
 „Jedná se o odbor kancelá  tajemníka, odbor fi nan ní, odbor sociálních 
v cí, odbor správy nemovitostí, odbor kultury, školství, mládeže a t lový-
chovy, a nov  vzniklými odbory jsou - odbor výstavby a životního prost e-
dí, odbor správních inností a živnostenský ú ad.“        D kuji M.Zimová

Vážení "konzultanti",
 zdravím vás s další hádankou. Píšu o ní ale v dob , kdy ješt  nevím, 
zda a jak jste reagovali na p edchozí. Zcela zám rn  jsem publikovala 3 
fotografi e ze stejné lokality (alespo  se domnívám) a n kolik lidí, kte í
m  potkali, mi potvrdilo, že u druhé a t etí fotky to tak je. Jen se stále 
nedokážeme shodnout, který x í štít je v pozadí. I když už je všechno 
v sou asné dob  zm n no, pokaždé, když tam jdu, tak koukám a pátrám, 
pátrám a kombinuju, kombinuju a ... No nic, asi se to ješt  n jaký as bude 
opakovat.
 Ale už kone n  k dalšímu fotu. Je op t od vody. U této fotografi e jsem 
p esv d ená, že je bu  ud laná z poškozené desky i negativu nebo je 
doretušovaná na velkou vodu. Vycházím  z n kterých, alespo  pro m  ne-
logických, detail  (nap . rozbou ená eka, mající nad sebou vodní "opar 
jako Niagárské vodopády", postavy klidn  stojící u domku apod.). Další 
v c je ta, že vám nechci lhát, že nevím, kde to je. Vím to. Ujasnila jsem si 
to totiž teprve p ed pár dny p i listování ve svém archívu. Je zajímavé, že 
lov k m že vid t obrázek t eba tisíckrát, ale o co jde, to mu dojde teprve 

po tisící první. A to se stalo práv  mn .
 Nicmén , i tak by pro mne byly jakékoliv dopl ující podrobnosti a ob-
rázky zajímavé. Už jen proto, že na levé budov  je fi rma Jan Horák, souke-
ník. A toto p íjmení se v blízkém okolí vyskytovalo. Netvrdím, že soub ž-
n , ale pozd ji ur it . Na zprávy od vás se t ší Lenka ervená

Generali-Sport Bárt BIKEMARATHON se uskuteční v sobotu 21.5. 
Start a cíl je na letišti v Ústí n.Orlicí. 

Prezentace od 9:00 do 10:30 hod., nebo předem prostřednictvím 
internetu. Trasy: 64km, 32km, 13km. Start 11:00 (64km), 11:30 

(32km) závodí se v jednotlivých věkových kategoriích. 
V rámci závodů proběhne dětský den
 (soutěže pro děti, skákací hrad, …) 

Bližší info: www.bikemarathon.cz, nebo na tel.: 603 526 307.
Srdečně zvou pořadatelé.

HORSKÁ KOLA 
Veřejný závod 4. ročník



Po-Pá: 8.30-17h, So:8.30-11h

Najdete nás VEDLE POŠTY 
v Rychnově nad Kněžnou

    ČAJOVÝ DŮM 
                  „U POŠTY“

U NÁS NAKOUPÍTE:

-ZDRAVOU VÝŽIVU
-BEZLEPKOVÉ POTRAVINY
/koláče,chleby, bagety ,chlebové směsi…/

-ČAJE-BYLINKY-TINKTURY
Firem: Grešík, Popov, Serafín, Mediate,

-suché plody, čajové kolekce a koření
-zdravé čerstvé pečivo 

-chlazené výrobky 
/jogurty, tofu, robi maso…./

 -přírodní kosmetiku a výrobky z ovčí vlny
Konvice a fi ltry BRITA

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY OD 1. 5. 
NA BIO BEDÝNKY ZELENINY

TĚŠÍME SE 
NA VÁS!



e-mail: matejka.pepa@tiscali.cz

Služby video, audio
 Přepis vašich fi lmových a video materiálů na DVD, VHS, CD aj.
 Zpracuji Vaše akce a domácí video  Ozvučování schůzí apod.

Karel Švenka – FM
Sokolovská 29, Rychnov n.Kn.
494 535 372, 603 948 835

Chtěli byste doma udělat nějakou řemeslnou práce a fi rmy Vás odmítají?
Potřebujete smontovat nábytek z fi rem IKEA, SCONTO apod?

Nevíte si rady jak nainstalovat, nastavit nebo zapojit Váš nový spotřebič, počítač, elektroniku?

Výměny zásuvek a vypínačů, montáž světel na strop i stěnu.
Čištění a opravy odpadů, vodovodních baterií.

Zavěšení poliček, obrazů a zrcadel do cihel, betonu i obkladů.
Sekání zahrad, hrabání listí, prořezávání stromů a keřů.

A MNOHO DALŠÍHO200,- Kč/hod doprava v RK 
zdarma

HODINOVÝ MANŽEL
postaráme se o veškeré práce, domácnost
chatu chalupu, zahradu, kancelář, auto atd.

e-mail: domservis.rychnov@email.cz               Tel.: 775 395 099

AKTUALITY Z RYCHNOVSKÉHO
 PLAVECKÉHO BAZÉNU

Od 1. 4. 2011 b ží provoz bazénu pod taktovkou nového editele pan 
Ji ího Dudka. S jeho p íchodem nastanou mnohé zm ny, které naše 
návšt vníky jist  pot ší.

od 1. kv tna 2011:
* bude záloha na ip snížena na 100,- P i ztrát  musí však návšt vník
   uhradit plnou cenu 150,-
* k zaplacenému asu bude p i ítána 15 minutová amnestie na odchod           
   z bazénu 
* bude snížena cena vstupného na permanentku
* kondi ní plavání bude 2x v týdnu (úterý a tvrtek) již od 6:00
* bude obnoveno páte ní dopolední plavání.
  Otvírací doba v pátek 10:00 - 21:00.
* sauna bude v období kv ten až zá í v provozu t i dny v týdnu
  a n které další

Podrobn jší informace získáte na webových stránkách
www.bazenrk.cz nebo p ímo na recepci.

Pro letní m síce erven, ervenec, srpen bude spušt n tzv. letní provoz. 
Ten p inese zajímavé zm ny nejen v otvírací dob , ale i v cen  vstupného.

V KV TNU PRO VÁS P IPRAVUJEME:
Založení volného sdružení P átelé PBRK

1. - 15. 5. 2011 P ij te si dobít – poslední možnost p ed prázdninami. 
P i nákupu nových permanentek i dobití stávajících, dostanete k vlože-
né ástce 10% navíc.
6. 5. 2011 – 1. Závod plavecko - b žeckého poháru
19. 5. 2011 Dny zdraví – bezplatné m ení pro pojišt nce VZP

více na www.bazenrk.cz



 Jaro vítá Rychnovský d�tský sbor každý rok stejn� - jak se sluší 
na p�vecký sbor - zp�vem. Ani letos tomu nebylo jinak i když n�kolik 
novinek se objevilo:
 Na prvním letošním koncertu v Pelclov� divadle se krom� domá-
cích Ko�at, Ptá�at, Cvr�k�, p�espolních Zvone�ku, Písni�ky, Rolni�ky 
a Sluní�ka p�edstavili i hosté z Opavy. 
 Atmosféra byla opravdu odleh�ená a p�íjemná, protože celý podve-
�er byl koncipován jako slavnostní p�edávání cen v kategoriích zcela 
nevšedních. Z nominovaných vyšly jako vít�zové: 
Cvr�ci MŠ Klí�ek - kategorie „NEJROZTOMILEJŠÍ“

Ko�ata - kategorie „NEJCHLUPAT�JŠÍ“
Ptá�ata B, A - kategorie „NEJOPE�EN�JŠÍ“ a „NEJULÍTAN�JŠÍ “
Rolni�ka, Sluní�ko, Písni�ka, Zvone�ek - kategorie „NEJZCES-
TOVALEJŠÍ“
 Hlavním p�ekvapením koncertu byla ovšem kategorie „SKOKAN 
ROKU“ a tu bezkonkuren�n� získal rychnovský chlapecký sbor. Vzni-
kl v lednu tohoto roku a má zatím n�kolik pracovních názv�, nejserióz-
n�jším však je PUERI MONTANUM - kluci z hor a na Jarním koncer-
tu mali�kých m�li premiéru.                                             Eva Štréglová

a p�emýšlíte o tom, že byste si n�jakého po�ídili? Pak tato nabídka osloví 
možná i vás. 
 M�sto Rychnov nad Kn�žnou má v lukavickém útulku v sou�asné dob� 
15 pejsk�, kte�í sv�j domov postrádají. Spole�n� s místostarostkou Janou 
Drejslovou a zastupitelem MVDr. Ji�ím Homolkou jsme se v minulém týd-
nu na „naše“ psy byli podívat. P�i té p�íležitosti jsme si je nafotili a rozhod-
li se, že jim i takto pom�žeme sehnat domov. Pokud se vám n�který z nich 
zalíbí a cht�li byste mu jeho „psí život“ zp�íjemnit a vylepšit vlastním 
domovem, lze kontaktovat majitelku útulku pí. Lemfeldovou, domluvit si 
sch�zku a na p�ípadného vyvoleného pejska se dojít podívat a domluvit si 
všechny ostatní náležitosti k jeho p�evzetí.  

Kontakt: 608 524 973 (pí. Lemfeldová)
 Pokud si n�jakého z nabízených 
pejsk� vyberete, budeme rádi, když 
budete informovat i nás na m�st�:

e-mail:
Michaela.Zimova@rychnov-city.cz, 

tel.: 494 509 102
Michaela Zimová

1 - Athos, 1,5 roku 2 - Duffy, 6 let

3 - Šotek, 5 let 4 - Kim, 9 let

6 - Blackie, 1 rok 7 - Bonny, 2 - 3 roky

10 - Jára, 7 let 11 - Denny, 4 roky

5 - Largo, 5 let

9 - Ari, 6 rok8 - �ertík, 9 let

14 - Rek, 6 let 15 - Rick, 6 let13 - Pumi, 4 roky12 - Don, 13 let

foto: M. Poláková a Š. Hostinská




